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Tapa vald tunnustas vabariigi aastapäeval 
oma valla teenekamaid ja tublimaid

E esti Vabariigi 105. aas-
tapäeva kontsert-aktu-
sel ja Tapa valla tun-

nustamisüritusel 24. veebrua-
ril Tamsalu kultuurimajas 
andsid volikogu esimees Alari 
Kirt ja vallavanem Valdo Hel-
melaid üle aasta teo auhinnad, 
valla teenetemärgi ja 
tänukirjad.

Tapa valla aasta tegu 
2022 laureaat ettevõtlus- ja 
vabatahtliku töö valdkonnas 
on MARLEN VIHMAN.

Teda on iseloomustatud 
kui suurepärast ema oma ka-
hele lapsele, aga Ukraina sõja 
puhkedes sai temast asenda-
matu tugiisik Tapa vallas paik-
nevatele põgenikele. 

Marlen Vihman alustas ju-
ba 2022. aasta märtsis peami-
selt Jänedal elavatele sõjapõge-
nikele riiete saatmisega, kas pa-
kiautomaatide kaudu või viis 
ise kohale. Peagi tekkis tema 
koju Ukraina abistamise ladu. 
Seejärel otsustas Vihman põ-
genike abistamisel keskendu-
da Tapa piirkonnale, sest Uk-
raina peresid on linnas palju. 
Samal ajal jätkas ta koostööd 
Jäneda külalistemaja, aga ka 
Toila spaa ja Barto puhkema-
jaga. Nendesse kohtadesse on 
ta viinud riideid suurte kotti-
dega, aga toimetanud kohale 
teisigi annetatud asju. 

Marlen on tegutsenud abi 
osutamisel aktiivselt sotsiaal-
meedias Tapal elavate ukrain-
laste kommuungrupiga, vaata-
mata sellele, et peab vahel talu-
ma ka kohalike inimeste õelaid 
kommentaare ja vihast suhtu-
mist. Praegugi kogub ta taas 
meditsiinivahendeid, priimu-
seid, termoseid, konserve ja 
palju muud vajalikku, sest Uk-
raina poole lähevad endiselt 
teele autod.

Tubli naine on jätkuvalt 
seisukohal, et me ei tohi veel 

väsida ... Sõda peab lõppema 
ja iga teele pandud abisaadetis 
aitab lõppu natukenegi lähe-
male tuua.

Tapa valla aasta tegu 
2022 laureaadid kultuuri- ja 
spordivaldkonnas on SK 
TAPA/N.R. ENERGY 
MEISTRILIIGA MEES-
KOND ja TAPA MUUSI-
KA- JA KUNSTIKOOL.

SK Tapa/N.R. Energy käsi- 
pallimeeskond on sel hooajal 
saavutanud märkimisväärseid 
tulemusi. Meistriliiga mees-
kond jõudis Eesti karikavõist-
luste finaali, alistades eelnevalt 
valitseva karikavõitja Põlva Ser-
viti. Kokkuvõtvalt saavutas SK 
Tapa/N.R. Energy Eesti kari-
kavõistlustel 2. koha. 

Balti liigas ollakse 12 pari-
ma võistkonna seas omas ala-
grupis II kohal, kusjuures ala-
grupis on nii Eesti, Läti kui 
Leedu eelmise aasta meistrid. 
Eesti meistriliigas on sel hoo-
ajal eesmärgiks medalikoht. 
Meeskond on suures osas Ta-
pa endi kasvandike koondis. 
Hiljaaegu kuulutati SK Tapa/
N.R. Energy maakonna pari-
maks võistkonnaks.

Tapa Muusika- ja Kunsti-
kooli kolm õpetajat ja pea 50 
õpilast veetsid 30. maist kuni 3. 
juunini Tamsalu jalakäijate tun-

nelis. Hoolimata suurest tuule-
tõmbusest ja kiusavatest sääske-
dest valmis enam kui 40 töö-
tunniga 60 meetrit kunsti. Li-
saks muusika- ja kunstikooli 
õpilastele olid projekti kaasatud 
ka Tamsalu Gümnaasiumi va-
batahtlikud, kelle kunstiõpeta-
jaks on Reena Curphey. Valmi-
nud tervikteoses kujutatakse 
erinevaid vahvaid tegelasi elust 
enesest, kes peaksid julgustama 
ja lõbustama tunneliläbijat. 
Projekti tellijaks ja koostööpart-
neriks oli EVR, esindaja Helle 
Volter. Projekti teostuse eest 
vastutasid õpetajad Katrin Lee-
te, Renee Aua ja Liina Kald.

VALLA TÄNUKIRJAD PÄLVISID
Katrin Aarna – Tapa Val-

la Köögi juhataja. Tapa Valla-
valitsus tänab tervisliku ja 
maitsva koolitoidu eest.

Sirje Sell – Tapa Gümnaa-
siumi huvijuht ja tantsujuht. 
Tapa Vallavalitsus tänab teatri-
kultuuri edendamise eest Tapa 
Gümnaasiumis ja linnas.

Kaia Uue  – Tapa   Põllu   
Kodu tegevusjuhendaja. Tapa 
Vallavalitsus tänab sooja süda-
me ja hoolivusega tehtud töö 
eest erivajadusega inimestega.

Piret Pihel  – talupidaja, 
kultuurisõber ja hobi-  
fotograaf. Tapa Vallavalitsus 

tänab Tapa valla sündmuste 
jäädvustamise eest.

Tea Välk – LA Pisipõnn 
juhataja. Tapa Vallavalitsus tä-
nab südamega tehtud töö eest.

Ilmar Kald – Tapa Muu-
sika- ja Kunstikooli juht. Tapa 
Vallavalitsus tänab Tapa valla 
kultuurielu elavdamise ja 
noorte muusikute toetamise 
eest.

Marika Tali  – ettevõtja. 
Tapa Vallavalitsus tänab  Tapa 
valla kultuurielu toetamise 
eest.

Stanislav Grebenjuk – fo-
tograaf ja ettevõtja. Tapa Val-
lavalitsus tänab Tapa valla ja 
kogukonna sündmuste profes-
sionaalse jäädvustamise eest.

Eve Kruuk – Tapa Kul-
tuurikoja perenaine. Tapa Val-
lavalitsus tänab pikaajalise ja 
loomingulise töö eest 
kultuurikojas.

Ella Vikk – endine Porku-
ni Paemuuseumi juht. Tapa 
Vallavalitsus tänab  südamega 
tehtud töö eest Eesti rahvuski-
vi tähtsustamisel.

Heli Priilinn –  Lehtse 
Kammerkoori särav ja staaži-
kas laulja ning solist. Tapa Val-
lavalitsus tänab koorilaulu 
hoidmise ja armastamise eest. 

Veljo Kübarsepp – 10 aas-
tat Lehtse Kammerkooris. Ta-

pa Vallavalitsus tänab koori-
laulu hoidmise ja armastamise 
eest. 

Markus Nõlvak – Tubli ja 
mitmekülgne Lehtse Kam-
merkoori noor laulja ning so-
list. Tapa Vallavalitsus tänab 
koorilaulu hoidmise ja armas-
tamise eest. 

Tamsalu kultuurimajas 
juhtis meeleolukat õhtut Too-
mas Krall ja esines neidude an-
sambel koosseisus Kerstin 
Nurmsalu,  Eliise-Marie 
Soll, Karmen Nõmmik, Brita 
Rannamets,  juhendaja Kadri 
Kask.

Maitsekas ja meeldejäävas 
lavastuses osalesid Lukas Lind, 
Karoliina Lavone, Mattias 
Langinen, Helina Peterson,  
Sigrit Neeme, Mirelle Pukk, 
Mariliis Bauman, Mirtel-Lise-
th Mustonen, Lynete Laan-
salu, Karis Kasekamp, Elis Vii-
bur, Katarina Saare, Maksim 
Malkovski, Maiko Metsalu, 
Liia Alling, Enn Niiduväli, 
Kertu Langinen, Eve Tiigimäe, 
Tarmo Truss ja Riho Räni.

Idee autor ja lavastaja Mar-
ge Iho. Abivägi: Kerdo Vainer, 
Reena Curphey, Jaana Saar, 
Kerli Relli

Kogu ürituse programmi 
pani kokku kunstiline 
juht Kerli Relli.

Tapa valla suure tunnustuse pälvis Maie Nõmmik

T apa Vallavalitsus tun-
nustas tänavu valla 
kõrgeima autasuga, 

valla teenetemärgiga ühte sil-
mapaistvat ja hästi tuntud 
inimest. 

Maie Nõmmik on väga tee-
nekas Tamsalu kooli õpetaja. 
Oma pikaajalise ja tulemusliku 
õpetajatöö eest on Eesti Aja-
loo- ja Ühiskonnaõpetajate 
Selts tunnustanud Maiet 
elutööpreemiaga. 

Tänu Maie ettevõtlikkuse-
le oli Tamsalu kooli õpilastel 
võimalik korduvalt käia euro-
pealinnas Brüsselis ja vaadata 
seestpoolt Europarlamendi 
tööd. Osaleti ka Europarla-
mendi partnerkoolide projek-
tis. Seda tänaseni. 

 Paljud tema õpilased on 
saavutanud auhinnalisi kohti 
maakondlikel ja vabariiklikel 
mõõduvõtmistel. Samuti on 
Maie õpilased teinud väga pal-

ju kodukandi ajaloo uurimis-
töid, mis on oluline väärtus 
piirkonna ajaloo jäädvustami-
sel. Vesteldes tema endiste õpi-
laste ja kolleegidega, on tagasi-
side Maie õpetajatööle erandi-
tult positiivne.

Kuna Maie õpetada oli aja-
lugu ja ühiskonnaõpetus, siis 
on Maie kooliväliselt väga pal-
ju panustanud piirkonna aja-
loo jäädvustamisse. Olles Tam-
salu kooli vilistlane, on talle 

südamelähedane kooli- ja piir-
konna ajalugu ja areng. Samu-
ti ka piirkonna tulevik.

Lisaks koolitööle on Maie 
võtnud vedada ka Tamsalu piir-
konna ajaloo jäädvustamise tä-
nastele ja tulevastele põlvedele. 
Ta on Tamsalu Muuseumi Sõp-
rade Seltsi praegune eestvedaja. 
Tamsalu keskel asuvas teenekas 
Meritsa majas viib Maie läbi koo-
lilastele ajalootunde, need on ot-
seselt seotud piirkonna ajalooli-

se arengu tutvustamisega.
Pühendunud kutsetöö 

kõrvalt on Maie oma peres 
kasvatanud ühiskonnale vääri-
kaks neli järeltulijat, kaks poe-
ga ja kaks tütart. Kõik nad on 
ülikooliharidusega inimesed ja 
tunnustatud oma tegemistes.

Ka täna, pidades väljateeni-
tud pensionipõlve, abistab 
Maie Tapa Gümnaasiumi, an-
des seal osalise koormusega 
tunde.

Marge Iho lavastus oli lummav ja publik tänas aplausiga noori ja 
vanemaid osatäitjaid. Fotod: Tiiu Heinsoo

Aasta teo laureaadi tiitli pälvis Marlen Vihman, väsimatu tugi-
isik Ukraina sõjapõgenikele Tapa vallas
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Vallavanem Valdo Helmelaidi kõne  
Eesti Vabariigi 105. aastapäeva kontsert- 
aktusel 24.02.2023 Tamsalu kultuurimajas
105 aastat on inimese jaoks auväär-
ne iga. Riigina oleme aga väga noo-
red, eriti kui pidada silmas, et oma 
saatuse üle oleme saanud sellest 
ajast otsustada vaid 53 aastat. On 
see eelis või takistus, teeb see asja-
olu meie elu lihtsamaks või 
keerulisemaks?

Ühelt poolt on keerulisem. Me 
ei ole nii palju näinud oma riigina 
tehtud otsuste tulemusi, alguse saa-
nud arengute resultaate. Seda kui-
das täna või ka 20 aastat tagasi teh-
tud otsused mõjutavad meie  maad, 
inimesi, majandust 30, 50 ja 100 
aastat hiljem. Meil puudub veel 
tunnetuses sügavus.

Mõnikord kipume tegema as-
ju, mis tunduvad edumeelsed, 
hoogsad ja paremad kui enne, ka 
sellepärast, et olla milleski esimesed 
– seejuures vahest mitte pühenda-
ma aega sellele, et järele mõelda, 
miks mõni vanem riik on oma kor-
ralduse juures püsinud mitusada 
aastat ja ei kipu kannapöördeid te-
gema. Kipume olema see sõdur ri-
vist, kes alustab rivisammu vasaku 
jalaga, samal ajal kui ülejäänud rivi 
teeb seda paremaga, olles seejuures 
veendunud, et õigus on meil, mit-
te ülejäänud 24 võitlejal.

Teisalt annab riigi noorus nõt-
kuse teha kiireid kursikorrektsioo-
ne, olla õppimisvõimeline ja absor- 
beerida uusi teadmisi käigu pealt. 
Meie reaktsiooniaeg on lühem, ole-
me paindlikumad. Suudame loo-
buda lahendustest, mis on oma aja 
ära elanud. Meile ei ole veel kogu-
nenud liiga palju taaka, olukordi, 
kus asju tehakse kindlal viisil selle-
pärast, et „nii on alati tehtud“. Aga 
„miks just nii?“ – seda ei mäleta 

enam keegi ja küsida ka ei julge. Ja 
kui oleme targad, on meil võimalus 
vaadata selja taha ja kõrvale ning 
õppida teiste vigadest ja neid mitte 
korrata.

Milline on see isamaa pale aas-
tal 2123? Mille kohta on Hando 
Runnel öelnud otsekoheselt, ent 
siiski lootustandvalt „Ilus on ikka-
gi isamaa pale, kui sellelt pühkida 
kõik, mis on vale“? Kui palju meid 
on? Millist eesti keelt siin räägitak-
se või kas üldse räägitakse? Milline 
näeb välja Eesti mets, rannik ja me-
ri? Seda määravad suures osas meie, 
praeguste tegusate ja hääleõigusli-
ke põlvkondade valikud.

Samamoodi nagu meie tänast 
demograafiat mõjutavad sündmu-
sed 20. sajandil, ka 19. sajandil, mis 
on viinud väljaspoole Eestit 
200 000 etnilist eestlast. Meid en-
nast metsarahvaks tituleerida või-
maldava maastiku, selle rohelise 
kulla juured on nii otseses kui 
kaudses mõttes 70 aasta taga.

Ning suurim erinevus ongi see, 
et kui enne oma riiki toimunus saa-
me vaadata etteheitvalt võõraste 
võimukandjate poole, siis meie jä-
rel tulevad põlvkonnad teavad häs-
ti, kellele esitada küsimusi. Looda-
me nii looja kui inimeste tarkuse 
peale neid valikuid tehes.

Ei ole kindlasti lihtne olla kor-
raga tagasihoidlik, ent edasipüüd-
lik – edumeelne, ent siiski püsi-
väärtusi ja loodusseadusi mitte ei-
tav. Uut omaks võttev, samas vaja-
dusel ka sammu tagasi teha julgev. 
Aga oma riik ongi keeruline.

M i d a  s o o v i t a k s e 
sünnipäevaks?

Tervist. Ma näen, et riigi tervi-

se peegliks on majandus, aga ka rii-
gi kui terviku toimepidevus. Et ma-
jandus ei oleks palavikus, üle kuu-
menenud ja üle tarbiv, riik üle jõu 
elav. Aga ka mitte letargiline, jah-
tunud, ennast jõuetuks optimeeri-
nud, tugevusvaruta, musklid ja 
kasvupotentsiaali kaotanud. Statis-
tiliselt klassi parim, aga niru välja-
nägemisega ja mitte eriti 
ligitõmbav.

Õnne ka. Õnne olla õigel ajal 
õiges kohas, õnne omada sõpru, 
kes keerulisel hetkel sinu selja taga 
seisavad. Kes on suured, tugevad ja 
usaldusväärsed.

Ja loomulikult pikka iga. Teist 
eestlaste riiki ei ole, meie peame jää-
ma siia. See kants peab seisma 
igavesti.

Sünnipäevalaps saab ka kingi. 
Kingiks on Eesti inimesed ja nende 
tegevus, nagu ka need Tapa valla te-
gusad inimesed, keda me  täna 
tunnustame.

Laulsime äsja maailma kõige 
ilusamat hümni. „Mu isamaa, mu 
õnn ja rõõm“. Olen laulnud Eesti 
hümni sadu, kui mitte tuhandeid 
kordi. „Mu õnn ja rõõm“.

Polegi seejuures mõelnud, et 
mis rõõmust me laulame? Kuni tä-
na jäi kõrvu kõlama Leelo Tungla 
sõnadele seatud viis, kust mina en-
da jaoks võtme leidsin:

„Ma armastan sind Eestimaa
nii püha on su pind
jään osaks sinu mullast Eestimaa
näen kõikjal endas sind
Ma armastan sind kodumaa
kui veepiisk, õhusõõm
end tunnen sinu osana
see on äratundmisrõõm.“

Rahvakohtunikukandidaatide valimine 

T apa Vallavolikogu palub an-
da endast teada Tapa valla 
elanikel, kes soovivad kan-

dideerida Viru Maakohtu juures 
rahvakohtunikuks järgnevaks nel-
jaks aastaks. Seniste rahvakohtuni-
ke volitused lõppevad 2023. a vii-
mases kvartalis. 

Rahvakohtunikukandidaa-
diks võib nimetada 25–70aasta-
se teovõimelise Eesti kodaniku, 
kes oskab eesti keelt kõrgtasemel 
(keeleseaduses sätestatud C1- 
tasemel või sellele vastaval tase-
mel) ning on rahvakohtuniku  
tegevuseks sobivate kõlbeliste 
omadustega.

RAHVAKOHTUNIKUKS EI VÕI NI-
METADA ISIKUT, KES ON
1) süüdi mõistetud kuriteo eest;
2) pankrotivõlgnik;
3) tervise tõttu sobimatu;
4) kes on rahvastikuregistri andme-
tel elanud Tapa vallas alla ühe 
aasta;
5) kohtu, prokuratuuri või politsei 
teenistuses;
6) kaitseväeteenistuses;
7) advokaat, notar või kohtu- 
täitur;
8) vabariigi valitsuse liige;
9) valla- või linnavalitsuse liige;
10) vabariigi president;
11) riigikogu liige.

Isikutel, kes soovivad kandideerida 
rahvakohtunikuks ja vastavad eel-
poolnimetatud tingimustele, palu-
me hiljemalt 20. aprilliks saata di-
gitaalselt allkirjastatud ankeet, mis 
on leitav kodulehel https://www.
tapa.ee/et/uudised-ja-teated, aad-
ressile evelin.vark@tapa.ee.

Rahvakohtunikukandidaadid 
valib vallavolikogu. Volikogu poolt 
valitud kandidaatide seast nimetab 
rahvakohtuniku ametisse kohtu 
juures asuv komisjon.

Rahvakohtunikke nimetades 
arvestab kohtu juures asuv komis-
jon kandidaadi sobivust, kandidaa-
di kohta esitatud põhjendatud vas-
tuväiteid ning seda, et rahvakohtu-

nike hulgas oleks eri soost ja vanu-
sest, erinevatest sotsiaalsetest rüh-
madest ning eri tegevusvaldkonda-
des tegutsevaid isikuid.

Rahvakohtunikuks kandideeri-
jad peavad arvestama, et osaleda tu-
leb kogu protsessis alates esimesest 
sisulisest kohtuistungist kuni otsu-
se kuulutamiseni. Sõltuvalt asja 
mahust ja protsessi käigust võib see 
tähendada osalemist asja arutami-
sel järjest ühest tööpäevast kuni 
mitme kuuni.

Täiendav info: Kohtute seadus 
(rahvakohtunikke puudutavad pa-
ragrahvid 102–113).

Rahvakohtunike info Eesti 
kohtute kodulehel. 

Valla käesoleva aasta  
hankeplaani täitmine

Vallavolikogu kinnitas oma jaanuari-
kuu istungil valla 2023. a eelarve ja sel-
lele tuginedes on vallavalitsuse poolt 
koostatud ja kinnitatud hankeplaan. 
Vallavalitsuse haldusosakond on alus-
tanud hankeplaani elluviimisega ning 
mitu hanget on juba korraldatud ning 
mitu on ka töös.

Munitsipaalkorterite remont Sää-
sel. Eestisse on saabunud suur hulk Uk-
raina sõjapõgenikke. Paljud neist viibi-
vad ajutisel majutusel kas laeva pardal, 
hotellitoas või tuttavate juures. Pika pe-
rioodi jooksul ei ole võimalik sellistes 
tingimustes täisväärtuslikku elu elada 
ning need inimesed vajavad üüripinda-
sid. Eestis on üürikorterite põud ning 
riik on tulnud rahaga appi, et koostöös 
kohalike omavalitsustega teha korda 
eluruume Ukraina sõjapõgenikele pü-
siva kodu leidmiseks. Toetuse andmise 
peamine eesmärk on tuua üüriturule 
sellised eluruumid, mis kehva seisukor-
ra tõttu seisavad praegu kasutuseta. Ka 
Tapa Vallavalitsus otsustas kasutada rii-
gi poolt pakutava toetuse võimalust 
ning remontida Tamsalus Sääse elamu-
rajoonis kaks kasutuseta korterit. Kor-
raldatud väikehanke tulemusena esitas 
madalaima maksumusega pakkumuse 
Ersi Ehitaja OÜ. Seega on Ersi Ehitaja 
OÜ-ga sõlmitud leping maksumusega 
44 092 eurot käibemaksuga. 

Porkuni järveäärse kergliiklustee 
projekteerimine. Jätkub Porkuni piir-
konna arendamine ning järgmiseks 
tööks saab olema Porkuni järveäärse 

kergtee projekteerimine. Väikehange 
Porkuni Järve tänava ja kergliiklustee 
projekti koostamiseks on korraldatud 
ning parima pakkumuse esitas P.P. Ehi-
tusjärelevalve OÜ. Hanke võitjaga on 
sõlmitud leping maksumusega 14 280 
eurot käibemaksuga. Projekteerimine 
hakkab toimuma koostöös küla avalik-
kusega ning valmis projekti tutvusta-
takse ka vallarahvale.

Ülesõidu tänava rekonstrueerimi-
ne. Tegemist on Tapa linna kõige ela-
vama liiklusega tänavaga, mis on het-
kel üsna kehvas seisus. Plaanitud on 
kogu tänava täielik rekonstrueerimine: 
sõidutee, kõnniteed, tänavavalgustus, 
liikluskorraldus, ristmikud, vajalikud 
maa-alused kommunikatsioonid. Sa-
muti tehakse korda Ülesõidu – Õuna 
– Malle ristmik ning Õuna tänav kuni 
Laia tänava ristmikuni.

Kokku esitati 15 pakkumust, mis rää-
gib ettevõtete suurest huvist konkreetse 
objekti vastu. Edukaks tunnistati TAVT 
OÜ poolt esitatud pakkumus summas 
803 150 eurot käibemaksuga. Pakkumus 
ületab käesoleva aasta eelarves olevaid va-
hendeid ligikaudu 53 000 euro võrra, 
kuid eeldatavalt on ajalehe ilmumise 
ajaks volikogu poolt lisaeelarvega vahen-
did lisatud. Pakkumuse summast 
100 000 eurot on Majandus- ja Kommu-
nikatsiooniministeeriumi toetus.

Tapa valla mustkattega teede ja tä-
navate löökaukude ja pragude remont. 
Väikehange on korraldatud ning selle 
tulemusena lapib meie asfalteeritud ja 
pinnatud tänavate tuhanded augud 
hanke võitja EKT Teed OÜ.

Vastavalt korraldatud hangetele ja 
kinnitatud tulemustele annab vallava-
litsus vallarahvale selle kohta jooksvat 
infot ajalehe järgmistes numbrites.

Andrus Freienthal
abivallavanem, 
haldusosakonna juhataja

Alates 1. märtsist asus Tapa  
Valla Spordikeskuse direktorina 
tööle Kristjan Nurmsalu

T apa Valla Spordikeskuse uus di-
rektor on põline tamsalulane, 
lõpetanud Tamsalu Gümnaa-

siumi 2009. aastal. Kõrghariduse 
omandas Kristjan Nurmsalu (pildil) 
Tallinna Ülikoolis, talle kuulub sot-
siaalteaduste bakalaureuse kraad, eri-
alaks haldus- ja ärikorraldus.

Edasi töötas ta alates 2013. aastast 
müügijuhina pereettevõttes To.Re Au-
tod OÜ, seejärel vedas suusahüppaja 
Kaarel Nurmsalu eratiimi (2016–
2017). Lisaks on Kristjan olnud Tam-
salu Vallavolikogu kultuuri- ja spordi-
komisjoni ja Tamsalu Vallavolikogu eel-
arve- ja majanduskomisjoni liige.

Spordikeskuse värske direktor lubas 
uues ametis töötada selle nimel, et Ta-
pa Valla Spordikeskus suudaks pakku-
da veelgi paremaid tingimusi vaba aja 
sportlikuks veetmiseks ja sisustamiseks. 
„Samuti kavatsen propageerida sport-
likke eluviise nii laste kui ka täiskasva-
nute seas. Meelitada inimesi veelgi roh-
kem aega veetma värskes õhus,“ lisas 
Nurmsalu, kelle jaoks spordivaldkond 
ja võistlused on väga hästi tuttavad. 
Sooviks on veelgi rohkem rõhku panna 
ürituste korraldamisele. 

Tapa Valla Spordikeskus on valla 
allasutus, mis koondab ühtse juhtimi-

se alla Tapa Spordikeskuse ja Tamsalu 
Spordikompleksi, pakkudes mitme-
külgsete sportimisvõimalustega tree-
ningkeskusi ja treeninguid. Spordiasu-
tuste ühendamine lepiti kokku 2016. 
aastal Tapa ja Tamsalu valdade 
ühinemislepingus.

SAAME TUTTAVAKS
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Pilt on illustreeriv. Foto: Bigstockphoto
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Alustava haridustöötaja toetusest Tapa vallas

T apa Vallavolikogu võt-
tis 28.02.2023 vastu 
määruse alustava hari-

dustöötaja toetusest, millega 
kehtestatakse Tapa valla eelar-
vest makstava Tapa valla mu-
nitsipaalkooli, munitsipaallas-
teasutuse ja munitsipaalhuvi-
kooli alustavale haridustööta-
jale toetuse taotlemise, maks-
mise ja maksmise peatumise 
ning tagasinõudmise kord. 

Toetuse eesmärk on tagada 
kvalifitseeritud spetsialistide 
juurdekasv valla allasutustesse.

Toetus pakub võimalust 
motiveerida valla haridusasu-
tuste töötajaid kvalifikatsioo-
ni omandama ning hõlbustab 
uute kvalifitseeritud töötajate 
värbamist.

Munitsipaalkoolide hulka 
kuuluvad Tapa valla üldhari-
duskoolid (Jäneda Kool, Leht-
se Kool, Tapa Keelekümblus-
kool, Tamsalu Gümnaasium ja 
Tapa Gümnaasium), munitsi-
paallasteasutused on Tapa val-
la lasteaiad (Jäneda Kool, Leht-
se Kool, lasteaed Vikerkaar, las-

teaed Pisipõnn ja lasteaed 
Krõll) ning Tapa valla allasu-
tustena toimivad huvikoolid 
(Tapa Valla Spordikool ja Tapa 
Muusika- ja Kunstikool).

Haridustöötaja on määru-
se mõistes eelkõige õpetaja, tu-
gispetsialist, treener, juhenda-
ja või muu haridusvaldkonna 
spetsialist. Viimase alla kuulu-
vad lisaks eelnimetatutele di-
rektor, õppealajuhataja, abi-
õpetaja, kutseõpetaja, noor-
sootöötaja ning teised õppe- ja 
kasvatusala töötajad. 

ÕIGUS TOETUSELE  
ON HARIDUSASUTUSES  
TÖÖTAVAL ISIKUL, KES

1) vastab ametikohale keh-
testatud kvalifikatsiooninõue-
tele ja on asunud haridusasu-
tuses sellele ametikohale pärast 
määruse jõustumist;

2) on täitnud haridustöö-
taja kvalifikatsiooninõuded 
pärast määruse jõustumist 
ning asunud tööle haridustöö-
taja ametikohal. 

Alustava haridustöötaja 
toetuse määrusega saab tutvu-

da siin: https://www.riigitea-
taja.ee/akt/402032023004. 

Motiveerimaks toetuse 
saajat pikemaajaliselt Tapa 
valla haridusasutuses tööta-
ma ning enda elukorraldust 
piirkonnaga siduma, on toe-
tuse suurus toetuse maksmi-
se esimesel aastal 200 eurot 
ja teisel aastal suureneb 300 
eurole kuus, kui toetuse saa-
ja elukoht on Eesti Rahvasti-
kuregistri andmetel regist-
reeritud Tapa vallas. Seega 
on esimesel aastal toetuse 

suurus kõigile ühetaoline, 
teisel aastal aga suureneb ko-
halike elanike jaoks toetuse 
määr. 

Toetuse taotlemiseks esitab 
isik taotluse Tapa Vallavalitsu-
sele kirjalikku taasesitamist 
võimaldavas vormis kuue kuu 
jooksul toetuse saamise õiguse 
tekkimisest. Toetust ei saa 
taotleda tagasiulatuvalt, st kui 
nõutud kvalifikatsioon on 
omandatud või uuele ametiko-
hale asutud enam kui kuus 
kuud tagasi. 

Tapa valla alustava ettevõtja toetuse  
I taotlusvoor on avatud 15. aprillini 2023

T oetuse andmise eesmärk on ettevõt-
luse toetamine ja arendamine Tapa 
vallas. Toetust  võivad taotleda äri-

ühingud ja füüsilisest isikust ettevõtjad, mil-
le esmasest registreerimisest ei ole möödu-
nud rohkem kui 36 kuud. Toetuse suurus 
ühe taotleja kohta on kuni 5000 eurot.

Toetuse taotleja omafinantseering 
peab olema vähemalt 20% taotluse 
üldmahust.

TOETUSE TAOTLEJA PEAB VASTAMA 
JÄRGMISTELE TINGIMUSTELE:

• taotleja on registreeritud ja tegutseb Ta-
pa valla haldusterritooriumil;
• taotlejal puuduvad maksuvõlad või 
need on ajatatud;
• taotleja suhtes ei ole algatatud likvidee-
rimis- ega pankrotimenetlust ega välja 
kuulutatud pankrotti; 
• taotleja ei tohi olla varem saanud Tapa 
valla alustava ettevõtja toetust.

TOETUST ANTAKSE  
JÄRGMISTEL JUHTUDEL:
• ettevõtlusega alustamiseks;
• uue tegevusvaldkonna väljaarendami- 
seks;
• ettevõtte kaasajastamiseks ja uute teh-
noloogiate kasutuselevõtuks.

Toetusega seotud tegevuste tegemise 
aeg on kuni üks aasta alates toetuslepingu 
sõlmimisest.

Taotleja on kohustatud looma vähemalt 
1 täiskohaga töökoha hiljemalt 6 kuu jooksul 
arvates toetuslepingu sõlmimise päevast.

 
VAJALIKUD DOKUMENDID

Taotlus esitatakse  taotlusvormil (lisa 
1) ning sellele lisatakse
• äriplaan kolmeks järgnevaks aastaks;
• bilanss ja kasumiaruanne eelneva ma-
jandustegevuse kohta; 
• kaks võrreldavat hinnapakkumust või 
põhjendus pakkumuste esitamise võima-
tuse kohta.

Dokumendid saata Tapa Vallavalitsu-
sele e-mailil vallavalitsus@tapa.ee või saa-
ta postiga Tapa Vallavalitsus, Pikk 15, Ta-
pa 45106.

Õigusaktid ja taotluse vormid on kät-
tesaadavad Tapa valla kodulehel https://
www.tapa.ee/ettevotlus1.

Marko Teiva 
ettevõtlusspetsialist     
tel 5866 7515
e-post marko.teiva@tapa.ee

Lasteaia toidukulude osaline katmine 
lapsevanema poolt alates 1. aprillist

T apa Vallavolikogu otsustas veebruarikuu volikogu is-
tungil muuta määruse nr 21 „Sotsiaalhoolekandelise 
abi andmise kord Tapa vallas“ paragrahvi 22, mille ko-

haselt hakkab alates 1. aprillist 2023 Tapa valda registreeri-
tud lapsevanem tasuma ühe euro lapse lasteaia toidukulu 
päevamaksumusest. 

Koolieelse lasteasutuse seaduse kohaselt katab lapse toi-
dukulu lasteasutuses vanem. Eelnevatel aastatel on Tapa vald 
toetanud lapsevanemaid toidukulu maksmisel täies ulatuses. 
Tulenevalt sellest, et toiduainete ja muud majandamiskulud 
on oluliselt tõusnud, otsustas volikogu muuta kehtivat toe-
tust ning kehtestada vanema osa toidupäeva kulude katmise 
kohta. Lapsevanemad, kes ei ole Tapa valda sisse kirjutatud, 
maksavad toidukulu vastavalt toidupäeva maksumusele, mil-
le lasteaia hoolekogu on otsustanud ning direktor 
kinnitanud. 

Toidukulu maksumus sisaldab hommiku- ja lõunasöögi 
ning õhtuoote maksumust. Lapse kuu toidukulu arvutatak-
se toidukulu päevamaksumuse korrutamisel lasteaias oldud 
päevade arvuga kalendrikuus. Vanem peab lapse puudumi-
se korral lasteaeda kirjalikult teavitama vastavalt lasteaias 
kehtestatud  kodukorrale.  
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Rasketehnikaga tegelev Peritex ootab algavat hooaega

M itte iga Tapa valla ettevõt-
ja pole koheselt valmis 
oma tegemisi lehes tut-

vustama, aga Peritex Auto OÜ esin-
daja oli lahkesti nõus. Nõnda käisime 
koos ettevõtlusspetsialist Marko Tei-
vaga kohapeal vaatamas ja vestlemas.

Lühidalt öeldes on Peritexil kaks 
tegevusvaldkonda. Peritex pakub 
laialdaselt ehitusmasinate teenuseid, 
milleks on lühidalt kaeve, tõste ja veo-
teenused. Sellesse valdkonda kuulub 
ka masinate remondi ja hooldusega 
tegelemine. Teise haruna tegeleb et-
tevõte metallitöödega. Valmistatakse 
ja turustatakse rasketehnikale mitme-
sugust lisavarustust, milleks on erine-
vad kopad, haaratsid ja sahad. Saab 
teha ka muid projekte. 

Otse linna serval, aadressil Paide 
mnt 88, on ettevõtte päralt maa-ala 
koos hoonekompleksiga, milles ku-
nagi asus BTR  soomuki garaaž ja 
hoolduspunkt. Hoonet on aastate 
jooksul järjepidevalt korda tehtud ja 
igakülgselt renoveeritud – esmalt ka-
tus, siis fassaad, soojustus ja nõnda 

edasi ruumide kaupa.
Siin kamandab tegevjuhina väge-

sid Karl-Martin Peri, noor energiline 
mees, kel leidub 28 eluaasta kohta va-
jalikke töökogemusi piisavalt. Nimelt 
tegi ta kohe koolitee lõpul otsuse me-
tallitöö ja tootmise kasuks. Samast 
valdkonnast sai noormees maigu su-
hu juba Kadrina Keskkoolis, täpse-
malt direktor Arvo Pani poolt sisse 
juurutatud insener-tehnoloogilisest   
õppesuunast. Nii mõjus igati nakata-
valt teadmine, et on täiesti võimalik – 
kasutades oma pead ja nutikust – ar-
vuti abiga midagi põnevat ning vaja-
likku projekteerida.

Peritex alustas mootorsõidukite ja 
tehnika hoolduse ja remondiga juba 
enam kui paarkümmend aastat tagasi, 
kui ettevõtte asutas Karl-Martini isa An-
do Peri. Poeg õppis paljugi isa kõrval, 
asudes siinsamas reaalselt tööle 14aasta-
sena. Karl-Martin meenutab, kuidas ko-
patöö ja alajaama kaablistiku mahamat-
mine said talle selgeks juba teismeliseeas, 
kui ta kuu aja jooksul möllas kahetonni-
se ekskavaatoriga. Praktiline töö ise õpe-
tas kõige rohkem.

Kuna Ando Peri elab nüüd sada-
kond kilomeetrit eemal Mustvee lä-
histel, siis otsustab Karl-Martin 
jooksvalt kohapealseid töid ja tege-

misi, ent nõu peetakse igapäevaselt. 
Firma jätkusuutlikkuse tagamiseks 
tuleb kogemusi veelgi omandada, 
mida omakorda jagada teistele töö-
tajatele. Ega metallitöö just kerge 
pole, räägib Karl-Martin, vaid on 
füüsiliselt raske. Seetõttu on heade 
tööliste leidmine raskevõitu, ent 
kontaktide kaudu on kaadrit  
leitud. Ka Rakverest on tulnud te-
gijaid. Veel on leitud tulijaid ameti-
koolist, kes teinud praktikat keevi-
tuse alal.   Vahel on kasutatud ka 
renditööjõudu.

Tegevjuhi sõnul tuli metalli tööt-
lemist alustades enamik aparatuurist 
osta ja tellida, seejärel tehnoloogia sis-
se  juurutada. Igatahes on metallitee-
mat veeretatud pikalt ja aastaid vaik-
selt mõtteid hautud, mis koorus esi-
meseks tooteks umbes 4–5 aastat ta-
gasi. Nüüd toodabki ettevõte ise ot-
sast lõpuni oma toodete tükid, mis 
kuluvad ära igapäevastele ehitusmasi-
nate kasutajatele. 

Talve ajal on rasketehnika tee-
nuse rendi nõudlus väiksem, 

ehitustegevus ja objektid sõltu-
vad palju ilmastikuoludest. Kui 
sajab lund, tuleb masinatele 

sahad ette panna ja lund lükka-
ma asuda. Sama puudutab ehi-
tusprahi eemaldamist ja jäät-
mevedu. Talvisel ajal küll vä-
hem, aga kevadel on nõudlus 

jäätmekonteinerite vastu suur, 
mis ei valmista Peritexile prob-
leeme, kuna teenusele sobilik-
ke kaste on varuks piisavalt. 

Niisiis mängib hooaeg oma rolli ja ke-
vade poole lähevad lahti suuremad ja 
väiksemad tööd. Kes on ettevõtte 
klientideks? Eks ikka kohalikud ette-
võtjad, inimesed ja ühistud kuni Ees-
ti suurimate ehitusettevõteteni välja. 
Olgu tööks keldrikoristus või hoone 
ehitus, kui soovitakse jäätmeid kõr-
valdada, või kraanaga materjali alu-
seid katusele tõsta. Karl-Martin tun-
nistab, et linnas ringi liikudes haarab 
silm igal sammul tuttavaid objekte, 
kus Peritex on abiks olnud. Palju ka-
su on olnud ka naabrusest kaitseväe-
ga, sest kui suured firmad ehitasid ka-
sarmuid, siis oli Peritex oma mitme-
külgse ehitustehnikaga samuti juures 
ja tegutsemas.

Teeme jalutuskäigu läbi hoone-
kompleksi mitmete ruumide ja Karl-
Martin jagab asjakohaseid selgitusi 
erinevate aparaatide kohta. Seal lei-
dub autokraanasid, laadureid, lint- 
ekskavaatoreid, lisaks üks teleskoop-
laadur ja ratasekskavaator ning mitut 
liiki koppasid ja metallimasinaid. 

Omaette vaatamisväärsus on me-
talli kantimise ehk painutuse masin. 
Sellele aparaadile tuleb ette anda pa-
rameetrid, siis teeb masin kindlaks, 
kuhu painet soovid, mitu kraadi. Ma-
sin vajutab õige jõuga, sest iga metal-
li paksusel on oma dünaamika. De-
tailid jõuavad painutusmasina ruumi 
sorteerituna CNC-plasmalõikuspin-
gi laualt. Käivad remondi- ja keevitus-
tööd, uute detailide valmistamine ja 
tootmine.

Peritexi tegevjuht tundub veidi 
üllatunud küsimuse üle, kas ettevõt-
te inventari soetamiseks on kasutatud 
mingeid toetusmeetmeid. Ei, siiamaa-

ni pole veel ühegi aparaadi soetami-
seks sobivate tingimustega toetus-
meedet õnnestunud leida, vaid on 
edasi arenetud rahulikult ja mõistu-
sega ning majandatud järjepanu oma 
jõududega. Edu saladuseks on seegi, 
et turbulentsetel aegadel pole mõtet 
ette võtta liiga suurelt, sest siis võib 
kukkumine olla valus. Peetakse õigeks 
hajutada riske ja ajada rahulikult oma 
rida.  

Kohalik omavalitsus võib abiks ol-
la vaid kõikvõimaliku infovahetusega 
ja teabega hangete toimumise osas. 
Muidu aga iga mees vaatab ise, kuidas 
asjad peavad toimima, on Karl-Mar-
tin Peri selge veendumus.

Siiski on tal tulevikku vaadates ja 
tootmise kasvu silmas pidades üks 
suur unistus. Selleks on uus maja, õi-
gemini tootmishall, mis lisaks tegevu-
sele efektiivsust juurde. Kuna ettevõt-
tele kuuluv territoorium moodustab 
4500 ruutmeetrit, siis on maa-alal 
ruumi ka teise hoone jaoks.

Tootmise mõttes pole vahet, kus 
sa asud, kas Tallinnas, Tartus või siis 
Tapal, räägib siinsamas Tapal elav 
mees. Peaasi, et ligipääs on hea ning 
asukoht Paide maantee ääres seda 
pakubki.

Karl-Martin ei tunne puudust 
hõivatusest, samas jääb metallitööst 
veel jõudu ülegi, et keskkonda vahe-
tada ja trenni teha. Nii võib maast 
madalast sporti teinud meest õhtuti 
Tapa spordikeskuses kohata. Vähe-
masti talvel, sest kevad pole kaugel ja 
Peritex on valmis peagi kohale tulema 
ja tegema kliendi soovil mitmeid  
töid – tehnika ja oskused on selleks 
olemas. 

Värbamispäeval pakutakse  
mitmesugust tööd

E esti Töötukassa Lääne-Viru-
maa osakond korraldab 11. 
aprillil Rakvere Spordikesku-

ses värbamispäeva, et viia kokku ko-
halikud tööandjad ja uue töö otsijad. 
Osalemine on kõigile tasuta. Spordi-
keskuse uksed on huvilistele avatud 
10.00–12.00. Värbamispäeval osale-
vate ettevõtetega saab tutvuda aadres-
sil www.toomess.ee.

Värbamispäeva korraldame pärast 
koroonakriisi kolmandat korda, see 
on tööandjate ja tööotsijate seas väga 

oodatud. Kohalikud tööotsijad ja 
tööandjad on öelnud, et värbamispäe-
vad on head just seetõttu, et otsene 
kontakt annab hea võimaluse kohe 
saada vastused oma küsimustele ning 
tööandjad saavad tutvustada ettevõ-
tet ja ametikohti. Oleme saanud taga-
sisidet, et värbamispäeval on vaheta-
tud kontakte ja hiljem on inimesed 
ettevõttesse tööle asunud.

Aprilli värbamispäevale on ooda-
tud tööandjad väga erinevatest vald-
kondadest. Et kuna suvi ei ole enam 

kaugel, on oodatud kindlasti ka need 
tööandjad, kes pakuvad hooajalist 
tööd. 

Tööandjatel palume osalemiseks 
registreeruda, sest kohtade arv on pii-
ratud. Küsimuste korral võib pöör-
duda tööandjate konsultantide 
poole:

Anu Tooming, anu.tooming@
tootukassa.ee, telefon 5885 5945.

Antonina Vorontsova, antonina.
vorontsova@tootukassa.ee, telefon 
5883 6452.

Metalli CNC-plasmalōikus pink lōikab terast mängleva kergusega ning tagab alati täpsed detailid omatoodete valmista-
miseks ja edasi töötlemiseks. Fotod: Kuido Merits

Karl-Martin Peri koos algavat hooaega ootava Komatsu ekskavaatoriga, mis teeb 
töid Peritexis toodetud planeerimiskopaga. 

Kuido Merits
Sõnumed toimetaja
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Sõbralikud Mesimummud  
korraldasid sõbrapäeva

SÕBER OLEMA JU PEAB,
SIIS SUL ON KA TUJU HEA.
KELLEGA SAAB MÄNGIDA
VAHVAID VEMPE VISATA.
SÕBRALE TEED PAI JA KALLI
ÜHE VAHVA SÕBRARALLI!

V eebruarikuu ja sõbrapäev oli 
lähenemas. Õpetajatele kor-
raldati õnneloos ning õpeta-

ja Riina õnnelik käsi tõi meile, Mesi-
mummu rühmale, sõbrapäeva korral-
damise võimaluse Tamsalu lasteaia 
Krõll kogu Sääse maja perele.

Head mõtted kolleegidelt kokku 
kogutud, rollid ja tegevused jaotatud, 

kutsed sõpradele saadetud ning siis kär-
mesti postkaste meisterdama. Kaheks 
päevaks seadsid kõik rühmad oma rüh-
mauste juurde kenasti kujundatud 
postkastid. Kogu lasteaia perel oli või-
malus head kaaslast sõbrapäeval kaar-
dikesega üllatada. Postkaste tuli vahe-
peal tühjendada, et teise päeva soovid 
ka ära mahuksid. Postkastidesse piste-
ti kaardikesi ka emmedele-issidele. 

Sõbrapäeval kogunesime saali, 
lapsed lugesid koos õpetaja Riinaga 
sõbrapäeva luuletust. Kõigil tulijatel 
oli riietuses punast või valget või roo-
sat värvust ning meisterdatud süda-
med rinnas. Tehti sõbrale pikk pai, 
soe kalli ja saadeti kaugematele sõpra-
dele õhumusigi. Kui sõbral oli veel 
paha tuju, tuli ta kutsuda mängima 
„Keerukuju“. No peale keerukuju 
mängu oli kõikidel tuju hea!

Oh-oo, koputus uksele! Omniva 
kulleriks kehastunud õpetaja Tiial 

olid üle anda mõned kirjad. Kaardi-
kesed ja üllatussüdamed kingiti täht-
satele tädidele, kes hoolitsevad kogu 
lasteaiapere eest. Pidu jätkus mängu-
dega, mis olid igal rühmal kaaslaste 
jaoks ette valmistatud.

Taas koputus uksele, Omnivalt 
saabusid pakid, mis olid maitsvaid sü-
dameid täis.

Tantsisime ja lustisime ning saali 
sisenes veel kord Omniva pakikuller, 
käru peal uhked postkastid, milles 
sõpradele meisterdatud kaardid.

Tantsud-mängud mängitud, oli 
kulleril tuua veel üks tähtis telegramm: 
„Sõbra jaoks on valla kõikide rühmade 
uksed“. Lapsed said võimaluse minna 
külla sõbrale naaberrühma.

Grand finale: saali oli koostöös 
kolleegidega eelnevalt üles seatud pu-
na-valge-roosadest õhupallidest foto-
sein, mille ees sai mälestuseks sõbra-
pilte teha.

Sotsiaalkindlustusamet 
selgitab: kuidas makstakse 
peretoetusi märtsis

P erehüvitiste seaduse muudatuste kohaselt lõppevad lasterikka pe-
re toetused nüüdsest sujuvalt. Samuti ei olene edaspidi lapsetoetu-
se maksmine kuni lapse 19-aastaseks saamiseni lapse ōppimisest. 

Nii taastub u 3000 perel õigus peretoetustele, mis makstakse tagasiulatu-
valt hiljemalt 31. märtsiks.

Peretoetused makstakse 01.01.–31.03.2023 perioodi eest tagasiulatu-
valt peredele, kus peretoetuse maksmine lõppes enne 2023. aastat, sest 
16–18-aastane laps enam ei õppinud või omandas keskhariduse. Perel taas-
tub õigus lapsetoetusele, mõnel juhul ka lasterikka pere toetusele. Toetust 
makstakse kuni lapse 19-aastaseks saamiseni. Kui koolis käiv noor saab aas-
ta jooksul 19-aastaseks, makstakse toetust jooksva õppeaasta lõpuni või 
kooli lõpetamiseni. 

Peretoetused makstakse tänavu 01.01.–31.03. perioodi eest tagasiula-
tuvalt ka peredele, kellel tekib õigus lasterikka pere toetuse sujuvaks lõpe-
tamiseks 2023. aasta esimestel kuudel. Lasterikka pere toetust makstakse 
kolme lapse puhul täies mahus kuni vanima lapse 19-aastaseks saamiseni. 
Kui koolis käiv noor saab aasta jooksul 19-aastaseks, makstakse toetust 
jooksva õppeaasta lõpuni või kooli lõpetamiseni. Seejärel toimub järk-jär-
guline toetuse vähendamine. Näiteks kui perre jääb kaks alla 19-aastast las-
tetoetust saavat last, on lasterikka pere toetuse suurus 2/3 kogu toetuse 
suurusest ehk 433,33 eurot. Kui perre jääb üks alla 19-aastane lastetoetust 
saav laps, siis on lasterikka pere toetuse suurus 1/3 ehk 216,67 eurot. 

Sotsiaalkindlustusameti hüvitiste osakonna juhataja Kati Kümniku sõ-
nul tehakse tagasiulatuvad maksed hiljemalt 31. märtsiks. „Seaduse muu-
datuste järgi tekib ligi 3000 perel taas õigus hüvitisele. Palume neil peredel 
varuda natukene kannatust, sest makseid tehakse jaokaupa kuni 31. märt-
sini,“ selgitab Kümnik ning lisab: „Kõigile teistele, toetusi juba saavatele 
lastele ja peredele makstakse toetused märtsis välja tavapärasel 8. 
kuupäeval.“

Sotsiaalkindlustusamet soovitab hüvitise saajal veenduda, et tema and-
med oleksid iseteeninduskeskkonnas iseteenindus.sotsiaalkindlustusamet.
ee korrektsed. 

Kui leiate, et Teil oleks õigus toetusele, ent seda Teile ei laekunud, pa-
lume kindlasti sotsiaalkindlustusametiga ühendust võtta.

Lisainfot perehüvitiste seaduse kohta ja kasulikud KKK-d leiab sotsiaal-
kindlustusameti kodulehelt. 

L ääne-Viru Omavalitsuste Liit 
(VIROL) kutsub üles esitama 
kandidaate üleriigilise tun-

nustussüsteemi „Eestimaa õpib ja tä-
nab“ konkursile, mille eesmärk on 
tunnustada ja tutvustada üldsusele 
Lääne-Viru maakonna haridustööta-
jate tegevust, selgitada tehtud töö tu-
lemuste põhjal välja maakonna hari-
dustöötajaid, kes on oma töös saavu-
tanud väljapaistvaid tulemusi ja päl-
vinud kolleegide, õpilaste ja lasteva-
nemate lugupidamise. 

Maakondlik konkurss on seotud 
üleriigilise konkursiga ning laureaa-
did valitakse 13 üleriigilises ja 3 maa-
kondlikus kategoorias. Ka sellel aas-
tal on maakondlikult ja üleriigiliselt 
üks kattuv kategooria, milleks on 
elutöö kategooria. Kuna üleriigilise 
elutööpreemia tunnustuse eesmärk 
on tunnustada riiklikult silmapaist-
nud haridustöötajaid, siis VIROL-i 
soov on tunnustada meie maakonna 
tasandil pikaajaliselt maakonna hari-
dusse panustanud inimesi ning see-

ga saab sellesse kategooriasse kandi-
daate esitada nii üleriigiliselt kui ka 
maakondlikult.

Kandidaate üleriigiliselt tunnusta-
tud kategooriate auhindadele saab esi-
tada 27. märtsini Haridus- ja Teadus-
ministeeriumi veebilehel aadressil htt-
ps://hm.ee/gala#kandidaatide-esitami, 
kust leiab ka tunnustamisstatuudid.

ÜLERIIGILISELT TUNNUSTATUD  
KATEGOORIAD
• Aasta lasteaiaõpetaja,
• Aasta klassiõpetaja,
• Aasta klassijuhataja,
• Aasta põhikooli aineõpetaja,
• Aasta gümnaasiumiõpetaja,
• Aasta kutseõpetaja,
• Aasta huvihariduse õpetaja,
• Aasta õppejõud,
• Aasta tugispetsialist,
• Aasta õppeasutuse juht,
• Aasta haridustegu,
• Aasta hariduse sõber
• Elutööpreemia

VIROLi moodustatud maakond-

lik komisjon valib igasse kategoorias-
se (välja arvatud kategooriad aasta õp-
pejõud ja riiklik elutööpreemia) esi-
tatud kandidaatide seast ühe kandi-
daadi esitamiseks üleriigilisele komis-
jonile. Komisjoni esitatud kandidaat 
on ka laureaat vastavas kategoorias 
Lääne-Virumaal.

Komisjoni kuulub VIROLi ha-
riduskomisjoni, Lääne-Virumaa 
Haridustöötajate Liidu, Lääne-Vi-
ru Koolijuhtide Ühenduse, Lääne-
Viru Haridusjuhtide Liidu, Lääne-
Virumaa Alushariduse Juhtide Lii-
du, Lääne-Virumaa Õpilasesindu-
se ning maakondlike ainesektsioo-
nide esindaja.

Kandidaate maakondlikele täien-
davatele kategooriatele saab esitada 
samuti 27. märtsini ning seda saab te-
ha aadressil https://docs.google.
com/.../1FAIpQLScW0qnnDK 
hY60.../viewform.

Lisainfo: VIROLi tegevjuht Sven 
Hõbemägi, sven.hobemagi@virol.ee, 
tel 5300 5652

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit kutsub tunnustama 
parimaid haridustöötajaid ja hariduse toetajaid

Rühm Sõbralik Mesimummud. Foto: Viiu Uudam

Mesimummu rühma naiskond 
Piret Neeme,  
Anu Põldmaa,  
Riina Valdna
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Seltsilised leevendavad  
suhtlemisvajadust ja üksildust 

V abatahtlike seltsiliste liikumi-
ne võttis hoo sisse poolteist 
aastat tagasi. Tänaseks näitab 

praktika, et seltsilisi on väga vaja. Kasu 
on kahepoolne, sest seltsilised kinnita-
vad, et tegevus toob rõõmu ja eduela-
musi, avardab maailmapilti ja pakub 
elukogemustest tulvil suhtlemist 
vanemaealistega. 

Kuuluvuse ja ühiskonnale vajalikku-
se tunne on olulised inimomadused. Ea-
katel, kelle jaoks on kodust väljumine 
muutunud keeruliseks, võib jääda suht-
lemisest vajaka ning hinge poeb üksildu-
se tunne. 

Vabatahtlikud seltsilised on paljude 
vanemaealiste või erivajadustega inimes-
te elukvaliteeti parandanud. Seltsiliste 
tegevus põhineb vabal tahtel ja sellega ei 
kaasne kohustusi. 

„Seltsiline on minu jaoks kui taeva 
kingitus! Koos käime jalutamas, poes, 
apteegis, kohvikus. Ja nii tore on lihtsalt 
juttu rääkida, arutada maailma asjade 
üle, rääkida oma noorusajast,“ kirjeldas 
83-aastane Leida, mida kõike ta koos 
seltsilisega ette on võtnud. Oluline on-
gi toonitada, et vabatahtlike liikumise 
põhieesmärk on koostegemine. 

Seltsiline ei tee kellegi eest koduseid 
töid ja toimetusi ära, vaid on vajadusel 
abiks ja toeks nende tegemisel. Samuti 
ei asenda seltilised omavalitsuste kodu-
teenuse pakkujaid, kes käivad konkreet-
seid lepingupõhiseid majapidamistöid 

tegemas.  
Seltsilised leevendavad peamiselt 

suhtlemisvajadust ja üksildustunnet. 
Üksildustunne võib oluliselt mõjutada 
meeleolu ja koos sellega tervislikku 
seisukorda. 

Vahel võib eakas või erivajadusega 
inimene olla ümbritsetud sõpradest, 
pereliikmetest, hoolekandeasutuse hea-
dest ja hoolivatest töötajatest, aga selle-
le vaatamata vajada veel enam suhtle-
mist. Vabatahtlike seltsiliste tegevused 
ongi suunatud vanemaealistele ja täis-
ealistele erivajadustega inimestele. Sa-
muti külastavad seltsilised eakate hool-
dekodusid, kus viiakse läbi ühistegevu-
si või käiakse voodis lamajatega vestle-
mas. Toimuvad ühisüritused, kuhu ko-
gunetakse juttu puhuma, meelt lahu-
tama ja keha ning vaimu virgutavaid 
mänge mängima.  

Loomulikult leidub abivalmis ini-
mesi, kes juba ammu mõnele memme-
le-taadile oma kogukonnas abi ja seltsi 
pakuvad. Seltsilisteks registreerunud va-
batahtlikud kutsuvad neid oma selts-

konnaga liituma, sest on moodustunud 
omamoodi sõprade ring, kuhu oodatak-
se järjest uusi sarnase maailmavaatega 
sõpru. 

Vabatahtlike seltsiliste liikumine on 
üle-eestiline, toimuvad huvitavad koh-
tumised, koolitused ning  
alati saab tuge oma koordinaatorilt, kes 
oskab vajadusel nõu ja tuge pakkuda.  

Lääne-Virumaal on 2023. aasta 
veebruari seisuga registreeritud 22  
vabatahtlikku seltsilist, kes toetavad 70 
seltsi vajajat kolmes koostööaltis omava-
litsuses ja mitmes maakonna eakate 
hooldekodus.  

Kui tekkis huvi hakata seltsiliseks või 
oled vanemaealine, kes tunneb ennast 
üksikuna, saab vabatahtlike seltsiliste te-
gevuse kohta lähemalt uurida kodule-
helt www.seltsilised.ee. 

Julgelt võib pöörduda maakonna 
koordinaatori Katrin Nõlvaku poole 
(nolvak.katrin@gmail.com, 5650 5806) 
või vabatahtliku seltsilise Piret Saul-
Gorodilovi poole (piretsg@gmail.com, 
5660 3655). 

Tapa valla XV lahtised meistri- 
võistlused lauatennises

5. märtsil 2023 toimusid Tapa valla 
XV lahtised meistrivõistlused laua-
tennises Lehtse kultuurimajas pa-
ralleelselt Lehtse pinksi pühapäeva 
sarja 7. osavõistlusega. Osales 19 
mängijat.

Esikoha nimel võistlesid Raul 
Vahur ja Voldemar Tusis. Võitjaks 
tuli Voldemar Tusis seisuga 3:0.

Kolmanda ja neljanda koha heit-
lus oli pingelisem ja võidu saavutas 
Taimo Jullinen Alvar Roosi ees sei-
suga 3:2.

Tapa valla parim mängija oli 
Raul Vahur, saavutades kokkuvõt-
tes üldarvestuses 2. koha.

Lisaks üldarvestusele võisteldi 

veel 7 võistlusklassis. Neidusid ja 
tüdrukuid seekord võistlustel ei 
osalenud. 

Mehed: 1. Taimo Jullinen, 2. 
Alvar Roos, 3. Mart Born 

Meesveteranid 40+: 1. Jaanus 
Tamm, 2. Riho Lööper, 3. Igor 
Iljin

Meesveteranid 60+: 1. Volde-
mar Tusis, 2. Raul Vahur, 3. Alek-
sander Tuhkanen

Naised: 1. Kaja Telvik, 2. Lairi 
Einmaa

Naisveteranid: 1. Helga Vase-
mägi, 2. Õilme Kender

Noormehed: 1. Kennet Keer-
berg, 2. Kerto Kaasiku

Poisid: 1. Stenmar Alama
Võistluseid toetas Tapa Vallava-

litsus, Lehtse Kultuurimaja ja Tapa 
Valla Spordikeskus.

Lääne-Viru maakondliku integreeritud 
teenusmudeli väljaarendamine  
koolist väljalangemise ennetamiseks

V eebruarikuu alguses kor-
raldas Virumaa Omavalit-
suste Liit õppevisiidi Ag- 

deri maakonda Lõuna-Norras, mil-
lest võtsid osa ka Tapa valla hari-
dusspetsialist ning abivallavanem 
Riina Haljasoks. Visiidi eesmärgid 
lähtusid projektist „Lääne-Viru 
maakondliku integreeritud teenus-
mudeli väljaarendamine koolist väl-
jalangemise ennetamiseks“, milles 
Tapa Vald aktiivselt osaleb. Külas-
tati erinevaid noorte hariduse, töö-
hõive ning vaba aja veetmisega seo-
tud asutusi, nende seas Agderi maa-
konna administratiivkeskust, Ven-
nesla kutsekooli ja kultuurimaja, 
Punase Risti noortemaja ja Kris-
tiansandi linnavalitsust, ning tutvu-
ti Norra tööhõive ja heaolu admi-

nistratsiooniga (NAV).
Projekti raames töötatakse 

Lääne-Viru maakonnas teenusedi-
saini ja juhitud koosloome prot-
sessis välja uuendatud valdkonna-
ülene mudel, mis põhineb olemas-
olevatel ressurssidel ja teenustel. 
Protsessi käigus valmivad juhend-
materjalid varajaseks märkamiseks 
ja ennetustööks. Projekti käigus 
viiakse igas kohalikus omavalitsu-
ses läbi ka koolide ja lasteaedade 
õpetajate koolitused. Igast hari-
dusasutusest saab koolituse tuu-
mikrühm õpetajaid (lasteaiad  
ja koolid) varajase märkamise ja 
ennetustöö tõhustamise eesmär-
gil. Haridusasutuste juurde luuak-
se tugimeeskonnad, kelle ülesan-
deks jääb oma koolis teadmiste ja-
gamine ja koolisisese võrgustiku 
edendamine.

Projekti ning õppevisiidi kohta 
saab rohkem lugeda veebilehelt htt-
ps://ennetusmudel.ee/.

Tuuli Roostfeldt
haridusspetsialist

Piret Saul-Gorodilov
vabatahtlike seltsiliste  
koordinaatori assistent

VASTLENITSA! Maailma esiettekanne Tapal

26. veebruaril peeti Tapa kultuuriko-
ja parklas eestlaste ja ukrainlaste ühi-
ne vastlatrall. Eestlaste vastlapäeva ja 
ukraina maslenitsa ühendamisel on 
saadud vastlenitsa, mida korraldati 
linnas esimest korda.

Tapa valla kultuurikeskuse direkto-
ri Heili Pihlaku sõnul ei olnud vallal tä-
navu mahti eesti ja slaavi kogukonnale 
kahe eraldi ürituse korraldamiseks. 
„Me otsustasime need üritused liita. 
Maslenitsa pluss vastlapäev teevad kok-
ku vastlenitsa,“ ütles ta naerdes.

Vastlenitsa jaoks võeti ukrainlas-
telt üle vastlatondi põletamine. Vast-
latondi tegid valmis Tapa valla ukrai-
na koori Chervona Ruta liikmed. 

Toimus laat, söödi pliine ehk pärmi-
pannkooke. Eesti kommetest pakuti 

vastlenitsal hobusesõitu, hernesuppi 
ja vastlakukleid. 

Foto: erakogu Vasakult Niina Vaher, Urmas Vaino, Katrin Nõlvak, Meeli Haav, Irina Vassiljeva, 
Piret Saul-Gorodilov. Foto: Priit Grepp
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Pinks ühendab nii juuniore kui ka seeniore. Foto: Anu Levina

Kuido Merits
Sõnumed toimetaja

Lairi Einmaa
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Jätkuvad Taivo Liiva mälestused pealkirjaga „Matk murrangulistesse lapsepõlveaastatesse Porkunis“.

Sakslased tulid
M eie kolme korteriga maja 

oli elupaigaks kolmele 
perekonnale. Kui sõja-

tander Eestimaale lähenes, nihkusid 
lähemale ka Saksa armee juhtimis- 
struktuurid. Meie kolmas tuba vaate-
ga saunamajale näis staabiohvitseride-
le sobivat ja nad „laenasid“ selle enda-
le. Selle käimlat tohtisime me kasuta-
da. Toa väärtust sakslaste silmis oli 
muidugi tõstnud selle teine sissekäik 
läbi isa töötoa. Uks meie elutoast staa-
biruumi oli sageli paokil ja ma võisin 
näha kahte mundrimeest vastastikku 
oma kirjutuslaua taga istumas. Ühte-
lugu kasutati telefoni, millel helista-
des kaasnes hoopis teistsuguse kõlaga 
keel – pisut teravama tämbriga ja vei-
di haukuv, nagu mulle tundus.

Sakslaste teine „laenatud“ ruum 
paiknes maja teises, läänepoolses ot-
sas. See oli osa korterist, kus oli ela-
nud perekond Karu. Pärast kurttum-
madekooli direktori Riho Sumre pe-
re küüditamist Siberisse 1941. aastal 
määrati Sumre asemele direktoriks 
August Karu ning ta pere kolis elama 
Sumre endisesse korterisse Porkuni 
lossis. Karude korteri asustasid seejä-
rel Kahro ja Ellen Lätt. August Karu 
vasakpoolne maailmavaade oli selges-
ti ilmnenud kihutuskoosolekutel pä-
rast juunipööret. Karu initsiatiivil aja-
sid agitaatorid selleks puhuks vana-
linna kokku kohaliku rahva, et val-
gustada ajast maha jäänud eestlasi su-
rematu Lenini ideedega ning targa 
Stalini ettekuulutusega meie rahva 
„helgest tulevikust“. Maha jäi Karu 
perekonna hooldatud kõrge puitvõ-
rega piiratud dekoratiivne aiake koos 
kõrgemale ronivate metsviinapuuvää-
tidega sellel võrel. Keskel püüdis pil-
ku proua Karu poolt voolitud skulp-
tuur. Selle sõnumit ma enam hästi ei 
mäleta, kuid nagu läbi udu tundub, 
et kujutati üht ema koos lapsega. Aia-
nurka püstitatud väikest varjualust 
ehitist kasutati koosistumiseks kohvi 
ja kondiitriandide seltsis. See dekora-
tiivne platsike oli avatud kogu 
majarahvale. 

Sealtsamast aiakesest laskus järve 
äärde maakividest laotud trepp. Mäe-
veerul kasvasid marjapõõsad, all järve 
ääres paiknesid peenrad. Aiandusega 
tegeles majarahvas, ka minu vane-
mad, ning kastmiseks kasutati järve-
vett. Kivitrepist pisut vasakule mine-
va künka nõlva all oli majaelanike tar-
beks maasse kaevatud korralik mahu-

kas kelder juurvilja ja hoidiste jaoks. 
Aga sellest edaspidi.

Alanud sõjas, enne sakslaste tule-
kut, tuli seltsimees Karul Porkunist 
kaduda. Pärast sõda määrati ta Tartu 
Kurttummadekooli direktoriks. Nä-
gin teda korduvalt, kui selle kooli pe-
dagoogid saabusid külla Porkuni kol-
leegidele. Oli pealtnäha sümpaatne ja 
tasakaalukas mees.

Mu kodumajast allapoole jäävat 
järve nimetati omal ajal Karujärveks 
ja mäenõlva, mis laskus praeguse uue 
koolimaja juurest – Karumäeks. Ei 

ole ma sellist nimekasutust ammu 
enam kuulnud. Nii kohalikele lastele 
kui ka kurttummadele oli Karumägi 
suusamäena meelispaik. Julgemad 
sõitsid mäest alla otse järvejääle. Non-
del aegadel oli talviti lund rohkem ja 
suusatajaid võis sealt pea alati leida.

Tulgem veelkord tagasi Saksa 
okupatsiooniaega, kui mundrime-
hed olid endale „laenanud“ ka teise 
toa meie majast. Üle selle toa akna 
alumise serva ulatus isegi minu pea-
kene sisse küünitama. Mõnel hom-
mikul varem kohale jõudnuna mär-

kasin üht kirjutuslaua taga töötavat 
noort ohvitseri, kes mulle alati nae-
ratas, läks siis ruumi sügavuses ko-
gu vastasseina katva seinakapini, 
võttis sealt ühe krepp-paberisse pa-
kitud apelsini ja ulatas mulle. Kind-
lal kellaajal, kui ma tavaliselt oma 
köögis veel hommikueinet sõin, nä-
gin läbi akna seda ohvitseri, kaenlas 
mingi kaust, kuhugi minevat. Tun-
dus, et sakslasi varustati toiduaine-
tega hästi ning meid, lapsi kostitasid 
nad ühtelugu maiustustega – valda-
valt tropsikommide, šokolaadi ja 
küpsistega. Ka võeti meid sülle. Kül-
lap oli nii mõnelgi neist jäänud ko-
ju oma laps. Pärast sõda nägime 
Nõukogude mängufilmides hoopis 
teistsuguseid Saksa sõdureid, kes 
saabudes kohalikke elanikke kohe 
tapma hakkasid. Minu ema, kes oli 
sündinud 1919. aastal, meenutas, et 
kui okupatsiooni-aastatel juhtus tal-
le metsateel vastu tulema Saksa sõ-
dur, ei olnud tal küll põhjust hirmu 
tunda. Siiski ei saa Saksa sõjaväelas-
te sellist headust absolutiseerida. 
Tunnistasid nad ka ise, et erinevalt 
Venemaast kehtivad Eestimaal nen-
de jaoks eriseadused ja olulised pii-
rangud, kuid nagu hiljem on selgu-
nud, kasutasid sakslased siingi vägi-
valda. Seda küll peamiselt kommu-
nistide ja nendega koostööd teinu-

te suhtes.
Tolleaegse kurttummadekooli 

õpetajad olid üsnagi hea hariduse saa-
nud ja valdasid saksa keelt. Nii mõni-
gi kord muutusid nende vestlused 
sakslastega üpris avameelseks. Olles 
okupatsiooni esimesel aastal ülimalt 
enesekindlad, ei varjanud nad Saksa-
maa ambitsioone ning selgitasid ka 
täpselt, millises järjekorras nad maa-
ilma vallutavad (kõige lõpuks USA). 
Kui meie inimesed julgesid kahelda, 
kas ei lõpe Hitleri sõjakäik Venemaa-
le nagu kunagi Napoleonil, tehti see 
kahtlus sedamaid pihuks ja põrmuks. 
Napoleoni ajal olnud liikumisolud 
hoopis teistsugused – nüüd võib suu-
ri väeüksusi, tänu parematele trans-
pordivõimalustele, kiiresti siia-sinna 
ümber paisata. Siiski möönnud saks-
lased, et teeolud Eestimaal on kehvad, 
kuid Venemaal polevat korralikke 
teid ollagi. Wehrmachti vägedele oli 
tõepoolest mõistatus, kuidas on saa-
nud graniidikillustikust, betoonist ja 
asfaldist autoteed Venemaal nõnda 
ära laguneda, sest teistsuguseid teid 
polnudki enamik sakslastest üldse 
näinud ega kujutanud ette.

Saksa okupatsiooniaastatel oli 
meil koju tellitud ajaleht Eesti Sõna, 
mille tiitrit mäletan veel praegugi. Sel-
le läbi lehitsemisel piirdusin fotode-
ga. Polnud mul siis veel aimugi sünd-
mustest Eestimaal ja mujal ning et 
sakslaste olukord idarindel on läinud 
täbaraks. Iga oma maalapi kaotamist 
või loovutatud positsiooni põhjenda-
sid nad rindejoone õgvendamisega. 
Senisele võidukale armeele ei  
mahtunud veel pähe tunnistada oma 
lüüasaamisi. Mis ikkagi toimus 
sõjatandril?

Paljutki Teisest maailmasõjast sai-
me teada hiljem koolitundides ja -raa-
matutest. Nõukogude propagandaka-
nalid töötlesid meid hoolikalt. Nõu-
kogude inimestele taoti pähe, et sõda 
alustas fašistlik Saksamaa, tungides sõ-
namurdlikult ja sõda kuulutamata 
kallale rahuarmastavale nõukogude 
rahvale ja et Molotovi-Ribbentropi 
paktiga püüdnud Stalin sõda vältida 
või vähemalt edasi lükata, kuid Hitler, 
sunnik, murdis kokkulepet.

Ühtteist usaldas mulle mu isa – et 
Hitler ja Stalin jagasid pakti sala- 
protokolliga Ida-Euroopa omavahel 
mõjusfäärideks, kuid kogu tõde jõu-
dis mulle kohale alles aastakümneid 
hiljem, kui avanesid paljud arhiivid.

Kogume mälestusi Jäneda külasaunast 

2023. aasta on Eestis pühendatud 
saunale: saunakultuurile, -kombesti-
kule, -toodetele, - ettevõtetele, -kogu-
kondadele ja -eestvedajatele ning kõi-
gile, kel saun on hinges.

Üle Eesti toimuvaid ettevõtmisi, 
infot saunakultuuri ja -teenuste koh-
ta jpm kajastatakse veebilehel sauna-
tee.ee.

Jäneda raamatukogu kogub sel 
aastal mälestusi Jäneda külasauna 
kohta, mis tegutses endises viinavab-

rikus aastast 1965 kuni 2000ndate 
alguseni.

Kui oled olnud Jäneda külasauna 
kasutaja või oled kuulnud midagi hu-
vitavat selle sauna kohta, siis palun kir-
juta sellest ja saada raamatukogusse 
maikuu lõpuks. Kui Sinul endal mä-
lestusi ei ole, aga tead kedagi, kellel 
võiks olla, siis palu temal kirjutada. 

Kui kirjutamine tundub liiga töö-
mahukas, siis võid ka raamatukogu-
hoidjale jutustada. Lepime aja kokku 
ja panen kuuldu kirja. Väga oodatud 
on kõik fotod.

Kokkuvõtteid saunamälestustest 
saab lugeda-kuulata sügisel raamatu-
kogus ning need talletatakse raama-
tukogu arhiivis.

MÕNED ABISTAVAD KÜSIMUSED KA:
• Kas oled olnud Jäneda külasauna 
kasutaja ja mis aastatel?
• Millised olid Sinu (pere) sauna- 
harjumused?
• Mida mäletad saunakeskkonnast 
ja ruumidest?
• Keda mäletad saunalistest?
• Mõni lõbus või huvitav lugu sau-
nas, mis meenub või millest oled teis-
telt kuulnud?
• Midagi veel …?

Märtsikuus on raamatukogus avatud 
saunanäitus „Sakki, sakki, sauna- 
kene!“. 

Hüva leili saunas ja kohtumiseni 
raamatukogus!

Sirje Reinula
Jäneda raamatukogu
tel 38 98 330
e-mail janeda@tapark.ee

Foto: Sirje Reinula

Fotod: Tapa Muuseum
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Narrid meis endis

T apa muusika- ja kunsti-
kooli täiskasvanute 
kunstiringis käivad ju-

ba viis aastat koos inimesed, 
kes kiire tavatöö kõrval leiavad 
aega kord nädalas mõtted mu-
jale viia ja joonistamise ning 
maalimisega end proovile pan-
na. Koroona ajal valmis näitus 
„Narrid meis endis“.

Narrid seepärast, et elu lii-
ga tõsiseks ei läheks ja elu ilma 

eluterve huumorita on üks 
vaene elu. Oli julgust näha 
naeru läbi pisarate ja endid kõ-
verpeeglis kujutada.

Näitusel on esindatud ka 
kolme kunstikooli õpetaja 
tööd. Sealt hakkas idanema 
mõte, viia „narrid“ Eesti teat-
ritesse. Koostöös Rakvere teat-
riga sai nüüd mõte teoks ja näi-
tus läks kodust kaugemale il-
ma kaema.

Häid teatrielamusi koos 
meie mängulise näitusega.

Narrita poleks ükski õu-
kond elujõuline!

TAPA VALLAVALITSUS

TAPA VALLAVOLIKOGU

Jõua oma 
reklaamiga  
Tapa valla 
elanikuni

www.tapa.ee/toimetus-ja-reklaam

VEEBRUARIKUU ISTUNG
Tapa Vallavolikogu selle 

koosseisu 20. istung toimus 28. 
veebruaril Tapal vallamajas. 

Päevakord oli 10-punktline, 
enne selle juurde minekut oli ta-
vapärane vaba sõnavõtt. Päeva-
korra kinnitamisel tehti ettepa-
nek päevakorrapunkt, mis käsit-
les Tapa Keelekümbluskooli te-
gevuse ümberkorraldamist, väl-
ja võtta. Hääletamisel see ette-
panek toetust ei leidnud ja voli-
kogu sai alustada tööd kutsega 
väljasaadetud päevakorra järgi.

Esimeses punktis otsustas 
volikogu toetada Tapa valla-
hooldusele uue traktori soeta-
mist Tapa valla piirkonna tee-
nindamiseks. Tapa vallahooldu-
se vana traktor on juba üsna vä-
sinud ja vajab väljavahetamist. 

Teises punktis otsustas voli-
kogu eelarves kinnitatud piires 
võtta laenu investeeringute te-
gemiseks. Selle punkti üle toi-
musid sisulised vaidlused juba 
eelarve kinnitamisel ära. Kol-
manda punkti arutelul, milles 
sooviti Tapa valla kaasfinantsee-
rimist ja osalemist Lääne-Viru 

turismiklastri moodustamisel, 
jäi informatsiooni väheseks 
ning volikogu otsustas seda eda-
si menetleda märtsikuu istungil, 
kutsudes selleks kohale teema 
algatajad MTÜ Visit Virumaa 
esindajad. 

Järgmises punktis otsustas 
volikogu tuvastada peremehetu 
ehitise. Korra alusel saab hõiva-
ta vallasasjaks olevat ehitist. As-
jaõigusseaduse rakendamise sea-
duse kohaselt on peremehetu 
ehitise hõivamise õigus ja ko-
hustus kohalikul omavalitsusel. 
Tapa Vallavalitsus selgitas välja 
peremehetud ehitised (garaažid) 
asukohaga Lehtse alevik, Leht-
se vkt 2a maaüksusel. Ehitised 
võeti arvele ja teade ehitiste hõi-
vamise kohta avaldati 
12.11.2021 väljaandes Ametli-
kud Teadaanded. Vastuväiteid 
ehitiste peremehetuse või selle 
kohaliku omavalitsuse poolt 
hõivamise kohta teates märgi-
tud kuupäevaks 01.02.2022 ei 
esitatud. Pärast volikogu otsuse 
jõustumist ehitise peremehetu-
se tuvastamise kohta võtab hõi-
vaja ehitise oma valdusesse. 

Päevakorrapunkti Tapa Val-
lavolikogu määruse „Tapa Val-
lavolikogu 30.05.2018 määruse 
nr 21 „Sotsiaalhoolekandelise 

abi andmise kord Tapa vallas“ 
muutmine“ eelnõu tekitas see-
vastu palju rohkem vaidlusi ja 
arutelusid. Volikogu määruse 
„Sotsiaalhoolekandelise abi 
andmise kord Tapa vallas“ 
muutmise eesmärk on määrata 
Tapa valla lasteaias käiva lapse 
eest toidukulu päevamaksumu-
sest vanema poolt kaetava osa 
suuruseks 1 euro. Koolieelse las-
teasutuse seaduse § 27 lõike 2 
kohaselt katab lapse toidukulu 
lasteasutuses vanem. Lapse toi-
dukulu päevamaksumuse ot-
sustab lasteasutuse hoolekogu 
ja kinnitab direktor. 

Tulenevalt sellest, et toidu-
ainete kulud on oluliselt tõus-
nud, tehakse ettepanek muuta 
kehtivat toetust ning kehtesta-
da vanema osa toidupäeva ku-
lude katmise kohta. Lapsevane-
mad, kes ei ole Tapa valda sisse 
kirjutatud, toetust ei saa ning 
nemad katavad toidukulu vas-
tavalt direktori poolt kinnitatud 
toidupäeva maksumusele lapse 
iga lasteaias käidud päeva eest. 
Omahind toidupäeva maksu-
musel on üle kolme euro. Hin-
na taaskehtestamise üks eesmär-
ke on vastuse andmine lasteva-
nematele, et vältida toidu rais-
kamist. Paraku tasuta asjade pu-

hul on see paha lugu, et neist 
eriti ei hoolita, ja on juhtunud 
üsna sageli, et lapsevanemad ei 
anna teada lapse kojujäämisest. 

Kaheksanda päevakorra-
punktiga otsustas volikogu keh-
testada alustava haridustöötaja 
toetamise korra. Teadupärast 
on igal pool üle Eesti koolides 
probleeme õpetajate leidmisega. 
See kord annab täiendava või-
maluse toetada esimestel aasta-
tel uusi haridustöötajaid. 

Viimane otsustamispunkt 
oli oodatult kõige keerulisem, 
Tapa Keelekümbluskooli liitmi-
ne Tapa Gümnaasiumiga. Ma 
ei taha siin leheveergudel haka-
ta lahti kirjutama kõiki argu-
mente, miks seda vaja teha on. 
Eelmises vallalehes oli sellel tee-
mal juba kaks artiklit. Ütlen 
vaid niipalju, et seekordne voli-
kogu otsus oli vaid ammu ot-
sustatud teema lõppvormistus. 
Juba 2020. aastal kinnitatud ha-
riduse arengukavas oli see otsus 
sees. 

Viimase päevakorrapunkti 
ajal tutvustas vallavanem volini-
kele Tapale plaanitava Vabadus-
sambaga seonduvat. 

Järgmine istung toimub na-
gu ikka kuu viimasel neljapäeval 
Tapal. 

Alari Kirt
volikogu esimees

Katrin Leete
kunstiõpetaja

TEADE

7.–11. ISTUNGI OTSUSEID 
• Kinnitada Tapa valla 2023. 
aasta hankeplaan. 
• Anda ehitusluba päikese- 
elektrijaama (ehitisregistri 
kood 221423074) püstitami-
seks Tapa vallas Kuru külas 
Karla kinnistule.
• Lugeda ehitusteatis teavita-
tuks ehitise ehitisregistri koo-
diga 120255590 (elamu) üm-
berehitamisel aadressil Tapa 
vald, Jäneda küla, Voore.
• Anda ehitusluba Vilguta-
põllu päikeseelektrijaama (ehi-
tisregistri kood 291674010) 
püstitamiseks Tapa vallas Näo 
külas Vilgutapõllu ja Kruusi-
mäe kinnistutele.
• Anda kasutusluba aadressil 
Tapa vald, Jäneda küla, Leili 
tee asuvale veetorustikule (ehi-
tisregistrikood 291673143) 
kasutamise otstarbel külma-
veetorustik ja kanalisatsiooni-
torustikule (ehitisregistri koo-
diga 291673157) kasutamise 

otstarbel kanalisatsiooni- 
torustik.
• Anda kasutusluba aadressil 
Tapa vald, Kullenga küla, Kuu-
siksaare asuvale päikeseelektri-
jaamale (ehitisregistri koodiga 
221336530) kasutamise otstar-
bel – muu energiatööstuse 
rajatis.
• Kooskõlastada puurkaevu 
rajamise asukoht Rebase kin-
nistul Kuie külas Tapa vallas.
• Väljastada tegevusluba Rak-
vere Spordikoolile projektlaag-
ri läbiviimiseks Porkuni koolis 
ajavahemikul 03.07–
13.08.2023 (ühe vahetuse pik-
kus 6 ööpäeva). 
• Tuvastada alljärgnevate ehi-
tiste peremehetus: Lehtse ale-
vikus Keskuse vkt 2a asuv Kes-
kuse vkt 2a/1 ja Keskuse vkt 2a  
garaaž. 
• Anda nõusolek Tapa Valla-
valitsusele turismivõrgustiku 
koostöölepingu sõlmimiseks 
MTÜga Visit Virumaa (regist-

rikood 80572331) perioodiks 
2023–2025. 
• Võõrandada enampakkumi-
sel Tapa vallale kuuluv hoones-
tatud kinnistu asukohaga Tapa 
vald, Läste küla, Tuleme (Tar-
tu Maakohtu kinnistusosakon-
na registriosa nr 22804550, ka-
tastritunnus 9201:001:0472) 
alghinnaga 9500,00 (üheksa 
tuhat viissada) eurot. 
• Kinnitada Tapa Valla Spor-
dikeskuse direktori ametikoha-
le alates 1. märts 2023. Kristjan 
Nurmsalu. 
• Lugeda ehitusteatis teavita-
tuks ehitise ehitisregistri koo-
diga 108017080 (elamu) üm-
berehitamisel aadressil Tapa 
vald, Tapa linn, Kase tn 8.
• Anda ehitusluba puurkaevu 
(ehitisregistri  kood 
221423865) rajamiseks Tapa 
vallas Jäneda külas Männi-
kuäärse kinnistule.
• Anda ehitusluba abihoone 
(ehitisregistri  kood 

121398675) püstitamiseks, 
asukohaga Tapa vald Porkuni 
küla Järve tn 9.
• Toetada Tapa valla 
noorsportlaste Emma Kivi-
rand, Kait Viks ja Inger Iris 
Prants osalemist tõstespordis 
U17 maailmameistrivõistlustel 
ajavahemikus 25.03–
01.04.2023 Albaanias Durre-
ses ning U15 ja U17 Euroopa 
meistrivõistlustel Moldovas 
Chișinăus ajavahemikul 
06–17.07.2023 
• Tunnistada kinnistu Karja 
tn 4, Tapa linn, Tapa vald, Lää-
ne-Virumaa (Tartu Maakohtu 
kinnistusosa registriosa nr 
9318150) elektroonilise enam-
pakkumise võitjaks Insto Solu-
tions OÜ (registrikood 
12235346).  
• Algatada hinnapakkumiste 
küsimine investeerimislaenu 
võtmiseks Tapa valla 2023. a 
eelarves planeeritud investee-
ringute katteks. 

M aa-amet on välja kuulutanud avaliku elektrooni-
lise enampakkumise piirkonnas asuvate kinnis-
asjade müümiseks. 

Pakkumiste esitamise tähtaeg on 04.04.2023. Täpsemat 
informatsiooni saab Maa-ameti kodulehelt aadressiga www.
maaamet.ee või oksjonikeskkonnas aadressil https://riigi-
maaoksjon.ee.

BALTICQUALITY OÜ
• Korterite veevarustus ja kanali-

satsioon, ehitus ja remont
• Vee- ja kanalisatsioonipüsikute 

vahetus
• Eramajade vee-kanalisastiooni- 

ja põrandaküttesüsteemide 
ehitus

• Kütte-vee-kanalisatsiooni- ja 
venti lats ioonisüsteemide 
isoleerimine

• Ehitus- ja remonditööd

Tel 5379 1720
e-mail: balticquality20@gmail.com

Keskuse 1-2, Lehtse

10 Mai 2022

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:
• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, greideri 
jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail areloinfo@gmail.com.

REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Keron Saage
Kregor Keinast
Reiko Einard Maaniit
Mihkel Sooniste
Alisa Berseneva

Laine Jürna (Assamalla) 93
Kalju Paist (Tamsalu) 92
Harry Põldma (Tapa) 92
Ille Mägar (Tamsalu) 91

Asta Maurus (Piilu) 91
Linda Kask (Tapa) 91

Inge Siimre (Tapa) 90
Nina Spizhuk (Tapa) 90

Virve Kiigemägi (Tapa) 90
Milvi Pajur (Tapa) 90

Vello Kitt (Tapa) 85
Raisa Bezruchenkova (Tapa) 85

Külliki Orgusaar (Tapa) 85
Helgi Peets (Tapa) 85

Aino Miller (Tamsalu) 85
Mare Orupõld (Tapa) 85

Haimi Maalepp (Tapa) 85
Ahto Annus (Tamsalu) 85

Vilve Leito (Tapa) 85
Helgi Jalas (Nõmmküla) 80

Valentina Mezhenina (Tapa) 80
Rein Randmaa (Lokuta) 80
Fedor Starokon (Tapa) 80
Virve Krasnova (Moe) 80

Eevi Goldberg (Vajangu) 80
Urve Erin (Tapa) 80

Mihhail Katjuštšik (Saiakopli) 75
Vladimir Griškov (Tapa) 75
Svetlana Kirilina (Tapa) 75

Lia Suvorov (Tapa) 75
Ain Kasekamp (Vajangu) 75

Aide Tonka (Tapa) 75
Henno Eelmets (Tamsalu) 75

Svetlana Pšenitsõna (Tapa) 75
Harry Pohlak (Uudeküla) 75

Linda Kikkas (Tapa) 75
Vladimir Murašov (Tapa) 75

Ene Kirss (Tamsalu) 75
Hannes Köösel (Tapa) 75
Sirje Kaldmäe (Tapa) 70

Galina Zmeeva (Tapa) 70
Tatjana Lüüs (Tamsalu) 70
Hille Uibopuu (Tamsalu) 70

Valentina Butšenkova (Tapa) 70
Aare Mägar (Tapa) 70

Tamara Lisitsyna (Tapa) 70
Luule Aava (Räsna) 70

Lilja Pakkanen (Näo) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Kuido Merits 
e-post: kuido.merits@tapa.ee  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo, e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald, e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall, 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Jaan Peedo 26.03.1949-8.04.2022
Enn Koppel 26.11.1941-11.04.2022
Nadiia Hryban 18.08.1922-12.04.2022
Leida Hõbemägi 4.01.1941-13.04.2022
Gennadi Hansen 8.12.1953-14.04.2022
Zinaida Liivak 6.01.1942-17.04.2022
Aime Parm 20.11.1957-17.04.2022
Gunnar Fuchs 5.05.1941-23.04.2022
Maia Raik 7.10.1940-27.04.2022
Ants Margs 6.07.1936-29.04.2022
Valli Zarinš 10.03.1933-29.04.2022
Erkki Ennoja 29.07.1988-3.05.2022
Silvi Kaima 3.03.1941-3.05.2022
Jaanus Plutus 13.07.1969-5.05.2022
Svetlana Kuznetskaja 27.07.1957-6.05.2022
Ellen Mikiver 9.03.1949-7.05.2022
Tiina Läänemägi 21.07.1965-7.05.2022

Juunikuu sünnipäevalapsed:

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel 56460921

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- liiv, killustik, sõelmed
- transport
AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 3-meetrised 
küttepuud, hind alates 19 eurot ruum. 

Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. 

Tel 56476346

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Korstnapühkija 55604046

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Lugupeetud ostjad!
Igal laupäeval juunis, juulis ja augustis Tapa linnas,  Turu 3 

(Melita äri ees)
müügil suur valik kalapüügitarbeid.

Tel. 56 229 030

Ostan garaaži Tapal. Birgo Vene 56693371

5. juuni NELIPÜHA
Teenib õpetaja Tauno Toompuu

26. juuni SURNUAIAPÜHA
Teenib diakon Juhan Rumm

Foto: Liina Kald
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TAPA KULTUURIKODA
• 25. märts kell 12.00 Tapa raudteejaamas märtsiküüditamise 

ohvrite mälestuspäev. Tule ja süüta küünal vabaduse ning 
inimsuse toetuseks.

• 30. märts kell 18.00 Tapa Muusikakooli kevadkontsert.
• 2. aprill kell 10.00–14.00 Moe-Bazaar. Taaskasutus on moes! 

Tule müüma või ostlema. Sinu vana on minu uus!!! Kohamaks  
2 m / 5 €. Eelregistreerimine: info@tapavallakultuur.ee,  
tel 5694 3226.

• 4. aprill kell 16.00 ja 19.00 ulme- ja põnevusfilm „Viimane 
vahipost“(filmi „Tõde ja õigus“ tegijatelt). Filmi tegevus viib 
meid lähitulevikku, kus inimkonna mõtlematu tegutsemine on 
kaasa toonud kliimamuutuse ja ookeanide veetase on katast-
roofiliselt tõusnud. 

• 8. aprill kell 12.00 präänikute kaunistamise töötuba. Royal 
Icingu õpetusi jagab Präänikutalu perenaine Natalja Rästas, 
4-tunnise töötoa hind on 35 €. Tasumine sularahas kohapeal.

• 8. aprill kell 17.00 segakoori Leetar kevadkontsert. Sissepääs 
vabaannetusega.

• 9. aprill kell 14.00 Tapa Jakobi kirikus Arsise kellade ansambli 
kontsert. Dirigent Aivar Mäe. Piletiinfo www.piletilevi.ee/est/
piletid/muusika/klassika/arsise-vaikse-nadala-muusika-arsise-
kellade-ansamblid-dirigent-aivar-mae-386592/.

• 11. aprill kell 16.00 ja 19.00 seiklus/komöödia animafilm „Su-
per Mario“. 

• 18. aprill kell 16.00 ja 19.00 krimifilm „Apteeker Melchior: Ti-
muka tütar“ (Eesti). Keskaegse krimipõneviku kolmandas fil-
mis juhtub Melchiori naine Keterlyn jõhkra kallaletungi tunnis-
tajaks. 

• 20. aprill kell 10.00–15.45 doonoripäev.
• 21. aprill kell 19.00 õudusfilm „Paavsti eksortsist“. Inspireeri-

tud Vatikani peaeksortsist Isa Gabriele Amorthi (Oscari-võitja 
Russell Crowe) toimikutest. 

• 23. aprill kell 16.00 veteranidepäeva konsert „Muusika rahu-
le“. Esineb kitarrivirtuoos Paul Neitsov ja ansambel Assortii 
koosseisus Ariana Arutjunjan – vokaal,flööt, kazoo; Toomas 
Krall – vokaal, kitarr; Nadja Tchuvpilo – mandoliin; Argo Too-
mel – bass; Vallo Vildak – trummid; Alexander Aamisepp – 
soolokitarr. Pääsmed hinnaga 7 ja 10 € müügil kultuurikoja 
kassas ja Piletimaailmas.

• 25. aprill kell 16.00 ja 19.00 seiklusfilm „Kolm musketäri: 
D`Artagnan“ (Prantsuse). Piletite müük üritusele Tapa Kultuu-
rikoja kassast või Piletimaailmast. Kassa avatud T–N 14.00–
18.00 ning tund enne sündmuse algust. 
 
NB! Kultuurikoja kassast saate osta pileteid kõikidele sünd-
mustele üle vabariigi, mille pääsmed on müügil Piletimaail-
mas!

TAMSALU KULTUURIMAJA
Avatud E–R 10.00–18.00
Piletimüük:  +372 5308 4299 
• Märtsis on avatud Tapa Muusika- ja Kunstikooli näitus.
• 25. märts märtsiküüditamise mälestuspäev Tamsalu kultuuri-

maja ees.
• 5. aprill kell 13.00 Tamsalu eakate klubi munadepüha tähista-

mine.
• 5. aprill kell 17.00 avatakse Tamsalu Gümnaasiumi 63. lennu 

kunstitööde näitus. Näitust saab külastada kogu aprillikuu.
• 8. aprill kell 18.00 tuleb Tamsalusse külla Valga noorte muusi-

kalitrupp Kungla muusikaliga „Elas kord madrats“. Muusikali 
lavastuse aluseks on 1835. aastal Hans Christian Anderseni 
rahvajuttude põhjal kirja pandud muinasjutt „Printsess ja her-
nes“ ning selle töötlusena loodud muusikaline komöödia 
„Once Upon a Mattress“. Kummaliselt lustakas lugu sobib vaa-
tamiseks kogu perele alates 7. eluaastast. Pilet 7 € müügil Pi-
letimaailmas ja kultuurimajas. 

• 9. aprill kell 11.00 munadepüha lastehommik. Munade kaunis-
tamine ja otsimine, erinevad mängud ja tegevused kogu pere-
le, võimalus vaadata lastefilmi. Avatud kohvik! Tasuta.

• 12. aprill kell 13.00 Tamsalu eakate klubi: tähistame huumori- 
ja naljapäeva

• 15. aprill kell 16.00 tantsukontsert „Lugu, mis kõnetab, tants, 
mis räägib“. Esinevad rühmad üle Eesti. Tasuta. 

• 19. aprill kell 13.00 Tamsalu eakate klubi matkapäev

Jälgi meie tegemisi Facebookis ja Instagramis: Tamsalu Kultuuri-
maja

LEHTSE KULTUURIMAJA
• 2. aprill kell 10.00 8. PPP, 21. hooaja lõpetamine. Registreeri-

mine algab 9.30 ja lõpeb 9.55! Mäng turniirina. Selguvad üld-
võitjad! Täiskasvanuil osamaks 5 €, õpilastele tasuta.

• 3. aprill kell 13.00 klubi Ehavalgus KEVADPÜHADE OOTUSES. 
*Käelised tegevused, mälutrenn *Ootame kõiki sõpru, et koos 
midagi põnevat teha!

• 4. aprill kell 18.00–20.00 Lehtse Käsitöö Seltsingu ÕPITUBA. 
Valmistume kevadpühade üritusteks.

• 6. aprill kevadpühade üritus „MUNA NII JA MUNA NAA …“  
kell 10.00–12.00 mudilastele 
kell 12.00–14.00 koolilastele 
*Korraldavad Lehtse Käsitööseltsing ja kultuurimaja *Mitmeke-
sine meisterdamine, munade värvimine, temaatilised tegelu-
sed *Mängu- ja joonistustuba jpm.

• 8. aprill kell 20.00 HOOAJA LÕPU KOHWIK. *Tantsuks ansam-
bel „SAX ja SONI“ *Meeleolukad tantsunumbrid *Waba mikro-
fon ja lawa – kes soowib, see proowib! Pakkuge end esinema! 
*Kohal PUFFET *Võimalusel registreerige osawõtt 6. aprilli õh-
tuks – siis hää koht kindlustatud! Tel 5218 398; info@lehtsekul-
tuurimaja.ee. Külastajail osamaks 10 €

• 16. aprill kell 12.00 Lehtse Külakilb 8. MÄNG – XXI hooaja lõ-
petamine. OSAMAKS 5 €, õpilastele tasuta. 

• 18. aprill kell 18.00 Lehtse Käsitöö Seltsingu hooaja lõpetami-
ne ja näituse ülespanek

• 24. aprill kell 13.00 klubi Ehavalgus eestvõttel HEAKORRATAL-
GUD „LEHTSE PUHTAKS!“. Kaasa lööma ootame kõiki hea tah-
tega inimesi! Kogunemine Lehtse kultuurimaja juurde, kust 
soovijad saavad kindad. Prügikotid olemas. Peale koristust 
kultuurimajas talgurahvale teelaud ja jututuba.

KUHU MINNA? Tamsalu Päevad 26.–27. mail

T amsalu Päevad toimu-
vad ka sel aastal kogu-
konna tugeval nõudmi-

sel mai viimasel nädala- 
vahetusel.

Oodata on põnevaid kont-
serte, huvitavaid laadamüüjaid 
ja toredaid tegevusi kogu pere-
le, päevadest ei puudu ka sport 

ega hea toit. Kõike saab!
Ilus ilm on tellitud ja jääb 

üle vaid oodata suurt hulka 
publikut!

Ka sel aastal antakse välja 
tiitel „Tamsalu kogukonna 
tamm“   ühele tublile Tam-
salu inimesele, kes on panus-
tanud kogukonna hüvanguks 

oma vaba aega, motiveerinud 
ja julgustanud teisi. Kandi-
daate saab esitada kuni 18.
maini aadressile kerli.relli@
tapavallakultuur.ee. Lisainfo 
Tapa Valla Kultuurikeskuse 
kodulehelt.

Lisaks kutsub Tamsalu 
Kultuurimaja üles kohalikke 

inimesi andma teada oma põ-
nevatest kogudest, mida sobiks 
Tamsalu Päevade ajal kogukon-
nale näidata! Kogud midagi 
põnevat? Oled oma piltidest 
kokku pannud näituse? Anna 
sellest meile teada: kerli.relli@
tapavallakultuur.ee
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TAPA EHITUS OÜ  
teostab järgmisi töid

• Omaniku järelevalve
• Hoonete renoveerimine
• Katuste ehitamine
• Välisseinte soojustamine
• Vundamendi tööd
• Duširuumide, saunade,  

kuuride ehitamine
• Aedade ehitamine
• Kiviterrasside ja puitterrasside  

ehitamine
• Siseviimistlustööd (siseruumi-

de viimistlus, ehitamine)

Telefon 5343 7995;  
 e-mail info@tapaehitus.eu

Aivar Müüri
matuseteenused

+372 5647 7432

24h surnutransport
külmkamber
matuste organiseerimine
krematooriumi teenused
matusetarvikud
kalmistutööd
hauaplatsi hooldus 

Leina 8, Tapa vald, 45109

aivar.myyr.001@mail.ee

www.matmine.ee

Suhtleme nii eesti
kui ka vene keeles!

Teenused

KUULUTUSED

APRILLIKUU SÜNNIPÄEVALAPSED

ELLEN VILJUS (Tapa) 95
HANS POOTSMANN (Tapa) 94

AIME MOON (Tapa) 93
LAINE KÕLLO (Lehtse) 92

HELVI KIVINURM (Tapa) 92
AINO SAKSLAD (Tamsalu) 92
DIANA PLOOM (Porkuni) 92

HILJA PÕDER (Tapa) 91
SILVIA SIVARD (Räsna) 91

LAINE UDEKÜLL (Tamsalu) 91
BORIS BATOV (Tapa) 91
SILVI VUNTUS (Tapa) 90

ELLA SALUMÄE (Lehtse) 90
LINDA PÜTSEPP (Tamsalu) 90
NELLI NEIMANN (Tamsalu) 90

ANASTASIA SPIZHUK (Tapa) 85
HELGI RANDMAA (Tapa) 85

EERO REINBERG (Tamsalu) 85
GENNADY NEYMAN (Tamsalu) 85

EHA KOORT (Uudeküla) 80
HELVI VALTNA (Jäneda) 80

PELAGEYA POLYAKOVA (Tapa) 80
TOIVO MIKK (Tapa) 80

OLGA KÄIVERÄINEN (Tapa) 80
ILMAR-PRIIT KAASIK (Pruuna) 80

AIN VIPPER (Rägavere) 75
TÕNU JUHANSON (Karkuse) 75

EVA JÕERAND (Tapa) 75
ALEKSANDR STEPANOV 75

(Tamsalu)     
MIRJAM MARTIN (Tamsalu) 75

ELSA ABEL (Tapa) 75
HELVI MEELIND (Tapa) 75

JÜRI ORMAN (Tapa) 75
INDREK RANDMAA (Tamsalu) 70

KALLE NUGIS (Läpi) 70
LIUBOV LAUR (Tapa) 70

AAPO TAMMISTO (Rägavere) 70
SIRJE VÕSA (Lokuta) 70
VIIDO KOPPEL (Moe) 70

ANNA MELNIKOVA (Tapa) 70 

SÜNNID

RIVER KEERO 
CHRISTELLA VICTORIA MÕTTUS
ROSALIA ROSENFELD 
ALINA STOMA 
MILA KUBANSKAJA 
LANA LOVIIS ALGRE

ELMAR BIRK   22.11.1935-16.02.2023
LJUDMILA JAKOVENKO 15.09.1950-16.02.2023
TIIU LILLEMÄGI  03.08.1941-16.02.2023
PILVI MARTIN  06.03.1931-23.02.2023
BORISS KLASBERG 19.07.1946-26.02.2023
OLGA GURENKO  07.05.1971-03.03.2023
VLADIMIR VIIDAS  15.01.1961-08.03.2023

MÄLESTAME

Tapa valla ajaleht Sõnumed  
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.  
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 

Toimetaja: 
Kuido Merits  
kuido.merits@tapa.ee

Küljendus, keeletoimetus, tõlge:  
MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee 
Marimai Kesküla, 5687 6068 

Trükk: Printall, info@printall.ee
Kanne: Omniva, info@omniva.ee

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus (v.a juuli). 
Kuulutuste vastuvõtt Kuido Merits,  
kuido.merits@tapa.ee, tel 5425 0499.  
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada.

AutoKäpp OÜ
•autoremont ja 
hooldus
•summutite remont ja 
paigaldus
•õlivahetus
•varuosade müük ja 
tellimine

Väike 17, Tapa 
telefon 56503420

e-mail  
kalleivainen@hot.ee

Explorest OÜ pakub 
tööd 

BUSSIJUHILE

Tööülesanded:  
reisijate vedu

Nõuded kandidaadile: 
ootame sind meiega liitu-
ma, kui sul on D-kategoo-
ria juhiluba ja bussijuhi 
ametikoolituse tunnistus, 
oled kohusetundlik, täp-
ne ja korrektne, kasuks 
tuleb eelnev töökogemus 
bussijuhina.

Kontakt:  
viljarexp@gmail.com,  
tel: 56627692

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega
• sõelutud mulda,
• liiva,
• purukruusa,
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri,  
frontlaaduri, greideri 

jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10 m³ või 3 m³.

Info tel 5636 0462,
e-mail areloinfo@gmail.com

Korstnapühkija 5560 4046

• Müüa lõhutud küttepuid 
alates 30 cm kuni 3 meetrini. 
Tel 5646 0921

• Firma müüb aastaring-
selt 3-meetrist sang- ja 
halli lepa küttepuud 
kliendile koju toomisega. 
Samuti müüme lõhutud 
sang- ja halli lepa halu-
puud. Halu pikkused vas-
tavalt kliendi soovile. Hin-
nainfo ja tellimine telefonil 
504 3326 või 5306 4897.

• Müüa saetud, lõhutud ja 
3-meetrised küttepuud.  
Tel 5692 1906

• Müüa saetud ja lõhutud 
küttepuud kojuveoga, pikkus 
ja kogus vastavalt soovile. 
Tel 5647 6346

• Ostan vene serviise, vaase, 
klaase jne (ka üksikud ja koli-
misjäägid). Huvitavad ka kar-
pides lusikad, keraamika, nais-
te ehted, raamatud, rahvarii-
ded ja palju muud.  
Tel 5356 0761, Liina

• Ostan vene kellasid (ei pea 
töötama) fototehnikat, heli-
plaate ja muud vanavara.  
Tel 5872 5458

• Arvutite hooldus, puhas-
tus ning arvutialane konsul-
tatsioon Tapal ning Tapa val-
las. Tel 5664 5638

• Ostame kokku kõiki sõi-
dukeid igas seisukorras. Raha 
kohe kätte, registrist kustutami-
ne. Vedu puksiiriga.  
Tel 5355 5848

ORTOPEEDIAKESKUS OÜ 
Proteeside ja ortopeediliste abivahendite 
valmistamine ja müük soodustingimustel

VALMISTAME
◆ Üla- ja alajäseme proteese 
◆ Üla- ja alajäseme ortoose
◆ Lülisamba ortoose 
◆ Eriortoose, bandaaže, 
songavöösid
◆ Ortopeedilisi jalatseid
◆ Ortopeedilisi tallatugesid 

    

PAKUME     
◆Masstoodanguna valmistatud 
abivahendeid
◆ postoperatiivseid ja 
posttraumaatilisi ortoose
◆mitmesuguseid etiortoose
◆ ortopeedilisi jalatseid
◆ ortopeedilisi tallatugesid
◆ kompressioonitooteid 
(põlvikud, sukad, sukkpüksid)

SOODUSTUSE SAAMISEKS ESITADA
Proteeside soetamiseks – perearsti, eriarsti, arst-residendi, 
rehabilitatsioonimeeskonna tõend paberkandjal
Ortooside, sh ortopeedilised tallatoed, soetamiseks – arsti tõend 
digitaalsel kujul
Ortopeediliste jalatsite soetamiseks – eriarsti, 
rehabilitatsioonimeeskonna tõend paberkandjal (korduv tõend: 
perearst)
Isikut tõendav dokument.

VASTUVÕTUD 2023. aastal
TAPA TERVISEKESKUS, Tapa, Valgejõe 14/2,  kab. 204 (K2-24), kell 14–16

12. JAANUAR, 9. VEEBRUAR, 9. MÄRTS,  
13. APRILL, 11. MAI, 8. JUUNI,  

JUULIS PUHKUS, 10. AUGUST, 14. SEPTEMBER,  
12. OKTOOBER, 9. NOVEMBER, 14. DETSEMBER

Tel 742 0169 | ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee    

PRO PLEKITÖÖD OÜ
TEHTAVAD TÖÖD:

• Katuste ehitus
• Fassaaditööd
• Vihmaveesüsteemide 
paigaldus
• Veeplekkide valmistami-
ne ja paigaldamine
• Renoveerime ja soojusta-
me vanad elumajad alates 
vundamendist kuni korst-
na otsani.

MÜÜK:
• Katusepleki -ja fassaadi- 
pleki müük (parim hind)
• Katuse turvatarvikud  
(sillad, redelid, 
lumetõkked)
• Vihmaveesüsteem
• Plekist liistprofiil (vee- 
plekid,katteplekid,korstna-
mütsid, katuseluugid jm)

Ülesõidu 8, Tapa. Tel 5556 0167  
e-mail pro.plekitood@gmail.com
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В годовщину Республики волость Тапа  
наградила самых достойных людей своей волости
На концерте, посвященном 
105-летию Эстонской Респу-
блики и мероприятии воло-
сти Тапа по награждению 24 
февраля в Доме культуры 
Тамсалу, председатель собра-
ния Алари Кирт и старей-
шина волости Вальдо Хель-
мелайд вручили награды за 
достижения года, знаки от-
личия волости и благодар-
ственные письма.

Лауреатом премии воло-
сти Тапа 2022 года в области 
предпринимательства и во-
лонтерской деятельности ста-
ла МАРЛЕН ВИХМАН.

Ее характеризуют, как  
прекрасную мать двоих де-
тей, но когда разразилась во-
йна в Украине, она стала не-
заменимым помощником и 
для беженцев в волости 
Тапа.

Марлен Вихман начала 
еще в марте 2022 года со сбо-
ра одежды военным бежен-
цам, проживающим в основ-
ном в Янеда, либо через по-
сылочные автоматы, либо 
доставляла лично. Вскоре ее 
дом превратился в склад по-
мощи Украине. Тогда Вих-
ман решила сосредоточить-
ся на помощи беженцам в 
районе Тапа, потому что в 
городе много украинских се-
мей. В то же время она про-
должала сотрудничать с го-
стевым домом Янеда, а так-
же со спа в Тойла и домом 

отдыха Барто. В эти места 
она возила одежду в боль-
ших мешках и доставляла 
другие пожертвованные 
вещи.

Марлен активно общает-
ся в социальных сетях с об-
щиной украинцев, прожива-
ющих в Тапа, несмотря на то, 
что иногда ей приходится 
терпеть оскорбительные 
комментарии и гневное от-
ношение со стороны мест-
ных жителей. Она и сейчас 
снова собирает медикамен-
ты, примусы, термосы, кон-
сервы и много других нуж-
ных вещей, ведь машины 
по-прежнему едут в 
Украину.

Добрая женщина 
по-прежнему придерживает-
ся мнения, что нам нельзя 
уставать... Война должна за-
кончиться, и каждая отправ-

ленная партия помощи по-
могает приблизить ее 
конец.

Лауреатами волости Та-
па 2022 года в области куль-
туры и спорта стали коман-
да лиги мастеров SK TAPA/
N.R. ENERGY и МУЗЫ-
КАЛЬНАЯ И ХУДОЖЕ-
СТВЕННАЯ ШКОЛА 
ТАПА.

Гандбольная команда SK 
Tapa/N.R. Energy в этом се-
зоне добилась выдающихся 
результатов. Команда вышла 
в финал чемпионата Кубка 
Эстонии, победив действую-
щего обладателя кубка Põlva 
Serviti. Таким образом, SK 
Tapa/N.R. Energy заняла 2-е 
место в чемпионате за Кубок 
Эстонии.

В Балтийской лиге среди 
12 лучших команд они нахо-
дятся на втором месте в сво-

ей подгруппе, вместе с про-
шлогодними чемпионами 
Эстонии, Латвии и Литвы. 
Цель этого сезона – призо-
вое место в чемпионате 
Эстонии. Команда в основ-
ном состоит из местных 
спортсменов Тапа. Недавно 
SK Tapa/N.R. Energy была 
объявлена лучшей командой 
уезда.

С 30 мая по 3 июня в пе-
шеходном туннеле Тамсалу 
провели время три учителя 
и почти 50 учеников музы-
кальной и художественной 
школы Тапа. Несмотря на 
сильный сквозняк и назой-
ливых комаров, более чем за 
40 рабочих часов было вы-
полнено 60 метров искус-
ства. Помимо учащихся му-
зыкальной и художествен-
ной школы, к проекту были 
привлечены волонтеры из 
гимназии Тамсалу, учителем 
рисования которых являет-
ся Рина Керфи. В завершен-
ной работе изображены раз-
ные замечательные персона-
жи, взятые из жизни, кото-
рые должны подбодрить и 
развлечь людей, проходящих 
через туннель. Заказчиком и 
партнером проекта высту-
пила компания EVR, кото-
рую представляла Хелле 
Вольтер. За реализацию 
проекта отвечали педагоги 
Катрин Леете, Рене Ауа и 
Лийна Кальд.

Майе Ныммик получила  
большое признание волости Тапа
В этом году Управа волости Тапа наградила выдающегося 
и известного человека высшей наградой волости – знаком 
отличия волости.

Майе Ныммик –заслуженный учитель школы Тамса-
лу. За многолетнюю и эффективную преподавательскую 
деятельность Эстонское общество учителей истории и об-
ществоведения наградило Майе премией за жизненные 
достижения.

Благодаря предприимчивости Майе учащиеся школы 
Тамсалу смогли неоднократно посетить европейскую сто-
лицу Брюссель и увидеть работу Европарламента изну-
три. Также участвовали в проекте школ-партнеров Евро-
пейского парламента. Вплоть до сегодняшнего дня.

 Многие из ее учеников заняли призовые места на уезд-
ных и республиканских соревнованиях. Ученики Майе 
также провели много исследований по истории своего 
края, что имеет важное значение для истории волости. 
Отзывы бывших учеников и коллег о преподавательской 
деятельности Майи исключительно положительные.

Речь Вальдо Хельмелайда на мероприятии в честь 105-летия 
Эстонской Республики 24.02.2023 в Доме культуры Тамсалу
105 лет – почтенный возраст 
для человека. Однако как 
страна мы очень молоды, 
особенно если учесть, что мы 
смогли решить свою судьбу 
только 53 года назад. Это 
преимущество или помеха, 
это облегчает или усложня-
ет нашу жизнь?

С одной стороны, это 
сложнее. Мы как страна не 
видели стольких результатов 
принятых решений, резуль-
татов начавшегося развития. 

Как решения, принятые се-
годня или 20 лет назад, по-
влияют на нашу землю, лю-
дей, экономику через 30, 50 
и 100 лет. Нам все еще не 
хватает глубины чувств.

Как будет выглядеть эта 
родина в 2123 году? О чем 
сказал Хандо Руннель прямо, 
но все же с надеждой, «Лицо 
отечества прекрасно, если с 
него стереть все неправиль-
ное»? Сколько нас тут? На 
каком эстонском языке здесь 

говорят или говорят ли вооб-
ще? Как выглядят эстонские 
леса, побережье и море? Это 
во многом определяется тем 
выбором, который делаем 
мы, нынешние работающие и 
голосующие поколения.

И самая большая разни-
ца в том, что если до того, 
что случилось с нашей стра-
ной, мы можем укоризнен-
но смотреть на иностранных 
власть имущих, то последу-
ющие поколения хорошо 

знают, кому задавать вопро-
сы. Мы полагаемся на му-
дрость как создателя, так и 
людей, делая этот выбор.

Быть скромным, но в то 
же время честолюбивым – 
прогрессивным, но при этом 
не отрицающим неизменных 
ценностей и законов приро-
ды – определенно непросто. 
Принимая новое, в то же вре-
мя осмеливаясь сделать шаг 
назад, если это необходимо. 
Но у нас сложная страна. 

Выполнение плана волости по 
закупкам в текущем году

Собрание волости утвер-
дило бюджет волости на 
2023 год на своем январ-
ском заседании, и на его 
основе Управа волости раз-
работала и утвердила план 
закупок. Административ-

ный отдел волости приступил к реализации плана заку-
пок, несколько закупок уже организованы, а некоторые 
находятся в работе.

Ремонт муниципальных квартир в Сяэсе. В Эстонию 
прибыло большое количество украинских военных бежен-
цев. Многие из них останавливаются во временном жилье 
либо на борту корабля, либо в гостиничном номере, либо 
у друзей. Жить полноценной жизнью в таких условиях 
длительное время невозможно, и этим людям нужно жи-
лье. В Эстонии не хватает съемных квартир, и государство 
пришло на помощь деньгами, чтобы обустроить жилье для 
украинских военных беженцев, чтобы они нашли посто-
янное жилье в сотрудничестве с местными самоуправле-
ниями. Основная цель гранта – вывести на рынок аренды 
такое жилье, которое в настоящее время не используется 
из-за плохого состояния. Управа волости Тапа также ре-
шила воспользоваться поддержкой государства и отремон-
тировать две неиспользуемые квартиры в жилом районе 
Сяэсе в Тамсалу. В результате организованного малого тен-
дера Ersi Ehitaja OÜ представила предложение с наимень-
шей стоимостью. Таким образом, договор, заключенный 
с Ersi Ehitaja OÜ, имеет стоимость 44 092 евро с учетом 
НДС.

Реконструкция пересечения улиц. Речь идет о самой 
оживленной улице в городе Тапа, которая в настоящее 
время находится в довольно плачевном состоянии. Пла-
нируется полная реконструкция всей улицы: проезжей ча-
сти, тротуаров, уличного освещения, организации дорож-
ного движения, перекрестков, необходимых подземных 
коммуникаций. Также будет отремонтирован перекре-
сток Юлесыйду - Ыуна - Малле и улицы Ыуна до пере-
крестка с улицей Лай.

Всего было подано 15 предложений, что говорит о 
большом интересе компаний к конкретному объекту. 
Предложение TAVT OÜ на сумму 803 150 евро с учетом 
НДС было признано успешным. Предложение превыша-
ет средства бюджета этого года примерно на 53 000 евро, 
но ожидается, что к тому времени, когда газета будет опу-
бликована, Собрание добавит средства в дополнительный 
бюджет. 100 000 евро суммы тендера поддерживает Ми-
нистерство экономики и коммуникаций.

Ремонт выбоин и трещин на дорогах и улицах с черным 
покрытием в волости Тапа. Был организован небольшой 
тендер, в результате которого победитель тендера, EKT Teed 
OÜ, залатает тысячи дыр на наших асфальтированных 
улицах.

Согласно организованным закупкам и подтвержден-
ным результатам, городская управа предоставит текущую 
информацию об этом жителям волости в последующих 
номерах газеты.

Андрус Фрейенталь
Заместитель старейшины 
волости/начальник 
административного 
отдела

С 1 марта приступил к работе в качестве директора 
Спортивного центра волости Тапа Кристьян Нурмсалу
Новый директор Спортив-
ного центра волости Тапа — 
уроженец Тамсалу, окончив-
ший среднюю школу Тамса-
лу в 2009 году. Кристьян 
Нурмсалу получил высшее 
образование в Таллиннском 
университете, имеет степень 
бакалавра социальных наук 
по специальности админи-
страция и управление 
бизнесом.

Затем с 2013 года работал 
менеджером по продажам в 
семейном предприятии 

To.Re Autod OÜ, затем ру-
ководил частной кампанией 
прыгуна с трамплина Кааре-
ла Нурмсалу (2016-2017). 
Кроме того, Кристьян был 
членом комиссии по культу-
ре и спорту Собрания воло-
сти Тамсалу и членом ко-
миссии по бюджету и эконо-
мике Собрания волости 
Тамсалу.

Новый директор Спор-
тивного центра пообещал 
так работать на своей новой 
должности, чтобы Спортив-

ный центр волости Тапа мог 
предложить еще лучшие ус-
ловия для занятий спортом 
и проведения досуга. «Я так-
же планирую пропагандиро-
вать спортивный образ жиз-
ни как среди детей, так и сре-
ди взрослых. Чтобы люди 
больше времени проводили 
на свежем воздухе», — доба-
вил Нурмсалу, хорошо зна-
комый со спортом и сорев-
нованиями. Еще больше вни-
мания хотелось бы уделить 
организации мероприятий.

Спортивный центр воло-
сти Тапа является подчинен-
ным учреждением волости, 
которое объединяет Спор-
тивный центр Тапа и спор-
тивный комплекс Тамсалу 
под единым руководством, 
предлагая учебные центры и 
тренировки с разнообразны-
ми спортивными возможно-
стями. Объединение спор-
тивных объектов было согла-
совано в 2016 году в догово-
ре о слиянии волостей Тапа 
и Тамсалу.

Постановка Марге Ихо была очаровательной, и зрители апло-
дисментами благодарили молодых и старых актеров. Фото: 
Тийу Хейнсоо
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Ortopeediakeskus OÜ
ИЗГОТАВЛИВАЕМ  
◆ Протезы верхних и нижних конечностей  
◆ Ортезы верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Абдукционные изделия для детей
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки

ПРЕДЛАГАЕМ СТАНДАРТНЫЕ ИЗДЕЛИЯ
◆ Ортезы для верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки
◆ Компрессионные изделия (гольфы, чулки и колготки)

ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ЛЬГОТНЫХ УСЛОВИЯХ ПРЕДЬЯВИТЬ
Для получения протеза – справку от врача (семейный, врач-
специалист) в бумажном исполнении
Для получения ортезов, в тч ортопедических стелек – справку от 
врача- специалиста в дигитальном исполнении
Для получения ортопедической обуви – справку от врача-специалиста 
в бумажном исполнении, при повторном заказе справка от семейного 
врача

ПРИЕМ в 2023 году
ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ ТАПА, Валгейые 14/2, каб. 204(К2-24), с 14.00 до 16.00

12 января, 9 февраля, 9 марта, 13 апреля,  
11 мая, 8 июня, в июле в отпуске, 10 августа,  

14 сентября, 12 октября, 9 ноября, 14 декабря

Информация по тел. 742 0169  
ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee

Похоронные услуги от
АЙВАРА МЮЮРА

+372 5647 7432

Транспорт усопших 24 часа
Организация похорон
Услуги крематория
Кладбищенские работы
Все необходимое для
проведения прощания и
захоронения
обслуживание кладбища

ул. Лейна 8, г. Тапа
aivar.myyr.001@mail.ee
www.matmine.ee

Обслуживание на
эстонском и

русском языке.

Услуги

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

• Надзор собственника;
• Реновация зданий;
• Строительство крыш;
• Теплоизоляция наружных стен;
• Фундаментные работы;
• Строительство душевых, бань и 

сараев;
• Строительство оград;
• Строительство каменных и де-

ревянных террас;
• Внутренние отделочные работы 

(отделка внутренних помеще-
ний, строительство). 

Телефон: 5343 7995; электронная 
почта: info@tapaehitus.eu

Частичное покрытие расходов на питание в  
детском саду родителями начиная с 1 апреля 2023 г

На февральском заседании 
Собрания волости Тапа бы-
ло принято решение о внесе-
нии изменений в пункт 22 
Постановления № 21 «По-
рядок оказания социальной 
помощи в волости Тапа», со-
гласно которому с 1 апреля 
2023 года зарегистрирован-
ный родитель волости Тапа 
будет платить один евро су-
точной стоимости питания 
ребенка в детском саду.

Согласно закону о до-
школьных учреждениях, рас-
ходы на питание ребенка в 
учреждении оплачивает ро-
дитель. В предыдущие годы 
волость Тапа полностью под-
держивала родителей в опла-
те продуктов питания. В свя-
зи с тем, что расходы на пи-
тание и другие управленче-
ские расходы значительно 
увеличились, собрание ре-
шило изменить текущую 

поддержку и вернуть старое 
правило о покрытии расхо-
дов на продовольствие. Ро-
дители, не зарегистрирован-
ные в волости Тапа, оплачи-
вают стоимость питания, ко-
торая была определена попе-
чительским советом детско-
го сада и утверждена дирек-
тором, полностью за весь 
день.

В стоимость питания вхо-
дит стоимость завтрака, обе-

да и ужина. Ежемесячная 
стоимость питания ребенка 
рассчитывается путем умно-
жения дневной стоимости 
питания на количество дней, 
проведенных в детском саду 
в календарном месяце. В слу-
чае отсутствия ребенка роди-
тель должен письменно уве-
домить детский сад в соот-
ветствии с правилами, уста-
новленными в детском саду.

На инфодне по трудоустройству будут 
предложены различные вакансии 

Ляэне-Вирумааское отделение Эстонской кассы по без-
работице проведет 11 апреля в Раквереском спортивном 
центре инфодень  по трудоустройству, на котором собе-
рутся местные работодатели и соискатели работы. Уча-
стие бесплатное для всех. Двери спортивного центра от-
крыты для желающих с 10:00 до 12:00. С предприятия-
ми, участвующими в мероприятии, можно ознакомить-
ся на сайте www.toomess.ee .

На апрельский инфодень приглашаются работодате-
ли из самых разных областей. Так как лето не за горами, 
то те работодатели, которые предлагают сезонную рабо-
ту, определенно приветствуются.

Работодателей просят зарегистрироваться для уча-
стия, так как количество мест ограничено. В случае воз-
никновения вопросов вы можете обратиться к консуль-
тантам работодателей:

Ану Тооминг, anu.tooming@tootukassa.ee, тел. 
58855945

Антонина Воронцова, antonina.vorontsova@
tootukassa.ee, тел. 58836452

Пояснения Департамента социального страхования  
о порядке выплаты семейных пособий в марте
Согласно изменениям в Зако-
не о семейных пособиях, став-
ки пособия многодетным се-
мьям теперь будут снижаться 
постепенно. Также выплата 
детского пособия более не 
связана c тем, учится ребенок 
или нет до достижения им 
19-летнего возраста. Таким 
образом, у около трех тысяч 
семей с начала года снова воз-
никло право на семейное по-
собие, которое будет выплаче-
но им задним числом и не 
позднее 31 марта. 

Семейные пособия за пе-
риод 01.01.-31.03.2023 г. бу-
дут выплачены задним чис-
лом тем семьям, которые от-
вечают следующим 
критериям: 
• Если семейные пособия 
им перестали выплачивать 
до наступления 2023 года, 
поскольку их ребенок в воз-
расте 16-18 лет более не 
учился или получил среднее 
образование. У таких семей 
снова возникло право на се-
мейное пособие, а в опреде-
ленных случаях и на пособие 
для многодетной семьи. По-
собие выплачивается до до-

стижения ребенком возрас-
та 19 лет. Когда молодой че-
ловек, который учится в 
школе, достигает 19-летнего 
возраста, то пособие ему 
продолжают выплачивать до 
окончания текущего учебно-
го года или до окончания 
школы. 
• Семьи, у которых появи-
лось право на постепенно 
снижающееся пособие для 
многодетной семьи в первые 
месяцы 2023 года. Пособие 
для многодетной семьи, где 
воспитывается трое детей, 
выплачивается в полном 
объеме до достижения стар-
шим из детей возраста 19 
лет. После этого ставка начи-
нает постепенно снижаться. 

Например, когда в семье 
станет два ребенка младше 19 

лет, которым полагается дет-
ское пособие, пособие для 
многодетной семьи им будет 
выплачиваться в размере 2/3 
от полной суммы (433,33 ев-
ро). Когда в семье останется 
один получающий детское 
пособие ребенок младше 19 
лет, то пособие для много-
детной семьи в этом случае 
составит 1/3 от полной сум-
мы (216,67 евро).

По словам руководителя 
отдела возмещений Департа-
мента социального страхова-
ния Кати Кюмник, пособия 
задним числом будут пере-
числены не позднее 31 марта. 
«Согласно новому закону, 
право на получение пособия 
снова возникло у почти трех 
тысяч семей. Просим эти се-
мьи запастись некоторым 

терпением, поскольку выпла-
ты будут производиться по 
частям и до 31 марта, - пояс-
нила Кюмник. - Всем осталь-
ным, уже получающим посо-
бия детям и семьям, пособия 
будут выплачены в обычный 
срок – 8 числа». 

Департамент социально-
го страхования советует всем 
получателям пособий убе-
диться, что представленные 
ими данные в системе само-
обслуживания iseteenindus.
sotsiaalkindlustusamet.ee яв-
ляются корректными. 

Если вы полагаете, что у 
вас могло появиться право 
на пособие, но вам оно пере-
числено не было, просим вас 
обязательно связаться с Де-
партаментом социального 
страхования. 

Больше информации о 
Законе о семейных пособи-
ях и ответы на часто встреча-
ющиеся вопросы найдете на 
домашней странице 
департамента.

Ставки семейных посо-
бий и порядок их выплаты в 
2 0 2 3  г од у  | 
Sotsiaalkindlustusamet

ВАСТЛЕНИЦА! Впервые в мире в Тапа

26 февраля на парковке у дома культуры Тапа состоялось 
совместное мероприятие эстонцев и украинцев. Объе-
динив эстонскую vastlad и украинскую Масленицу, бы-
ла создана Вастленица, организованная впервые в 
городе.

По словам директора культурного центра волости 
Тапа Хейли Пихлак, в этом году у волости не было воз-
можности организовать два отдельных мероприятия для 
эстонской и славянской общин. «Мы решили совме-
стить эти мероприятия. Масленица плюс vastlad вместе 
делают Вастленицу», — сказала она, улыбаясь.

Украинцы взяли на себя сожжение чучела. Его изго-
товили участники украинского хора «Червона рута» во-
лости Тапа. На ярмарке мы ели блины и оладьи. На Ва-
стленицу из эстонских обычаев предлагались катание на 
лошадях, гороховый суп и масленичные булочки

Ф
от

о:
 К

уй
до

 М
ер

ит
с


